









































No. Revisién _H_ .—u__Jn_Qc.nm—. “

INFORMACION PROPONENTE

No. Carpeta:

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto:
[ 09/12/2016 ] [ PAF-ICBF-0-033-2016 | $ 1.200.000.000 MUNICIPIOS DE TURBACO Y CALI
[ CONSORCIO EDUCATIVO INSTITUCIONAL ] [ comsorcie ]
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1 Int 1
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2 Int2
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3 Int3:
Integrante 4: Nita: Part. (%) 4 Int4:
Integrante 5: Nit5: Part. (%) 5: Int:s
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
CONSTRUCTORA RUMIE SAS |  LUIS OYOLA QUINTERO 0 0 0
Fecha Carta CC: 30-n0v-16
[Monto Carta CC: $500,000.000 50
Expedida por: Banco de Occidente
Part (%) 50% 50%
CONSTRUCTORA RUMIE SAS  LUIS OYOLA QUINTERO [ 0 0 OBSERVACIONES
La carta de cupo de crédito pre aprobado e la original? cumPpLE
/2 por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? cumpLE
se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CcumPLE
L2 carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la certificacion? CUMPLE
La carta de cupo de crédito est firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal o su equivalente? CUMPLE
La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? cumpLE
€1 integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE
La fecha de expedicion es inferior a 60 dias con respecto ala fecha de cierre de la convocatoria? cumpLE
ica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el presupuesto de esta convocatoria por|
CUMPLE
[un monto igual o superior al 30% del PO?
La carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos 6n del Programa Const 1CBF - compLe
FINDETER?
€1 cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria
establecido en el cronograma o en las adendas que se expidan CUMPLE
para tal fin?

| VALOR | LIMITE | EVALUACION

[cupo ok crépiTo | $500.000.000 | $ 360.000.000 | CUMPLE |

CUMPLE:

CUMPLE



INFORMACION PROPONENTE

Fecha 6 Convocatoria: Presupuesto: Municipio:
[ 30/11/2016 ] PAF-ICBF-0-033-2016 ] B 1.200.000.000 MUNICIPIOS DE TURBACO Y CALI

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: N
- _ —T—

Integrante 1: Part. (%) 1: Int1:

Integrante 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Part. (%) 3: Int3:

Integrante 4: Part. (%) 4: Intd:

Part. (%) 5: Int:5

Integrante 5:

)

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

0 0 0 0 0
Fecha Carta CC: 25-nov-16
Monto Carta CC: $1.000.000.000
Expedida por: COLPATRIA MULTIBANCA
Part. (%) 100%
0 0 0 0 0 OBSERVACIONES
2La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE
Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
£l proponente presenta la carta de cupo de crédito y en el asunto de la misma especifica que corresponde a una
certificacién de pre-aprobacion del cupo de crédito haciendo referencia a la convocatoria en mencion; pero en
el cuerpo de la carta NO se especifica de manera explicita que el crédito se encuentra pre-aprobado, lo cual
5e especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? NO CUMPLE presenta ambigiiedad y no corrobora lo mencionado en el asunto; esto incumple los terminos de referencia
numeral 3.1.2.2 el cual menciona "El cupo de crédito a certificar en la carta, es el cupo de crédito pre aprobado,
expresin que debe estar incorporada de manera explicita en el texto de la certificacién”. Se sol
original que corrija la vigencia del cupo y corrija la ambigiiedad presentada.
2L carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la certificacién? CcUMPLE
L carta de cupo de crédito estd firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal o su equivalente? CcUMPLE
L carta de cupo de crédito contiene ntimero telefdnico y/o correo electrdnico de contacto? CUMPLE
Elintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? N/A
¢ La fecha de expedicién es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CcUMPLE
5e especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el presupuesto de esta convocatoria por, oMb
un monto igual o superior al 30% del PO?
L carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de contratacion del Programa Construccién Infraestructura ICBF -
CUMPLE
FINDETER?
€l proponente presenta la carta de crédito pero esta NO cumple con el termino de referencia 3.1.2.10. el cual
El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria especifica que "al momento de la presentacion de la propuesta, debe tener una vigencia minima de tres (3)
establecido en el cronograma o en las adendas que se expidan NO CUMPLE meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria establecido en el cronograma o en las adendas
para tal fin? que se expidan para tal fin". Se solicita presentar la carta con vigencia del crédito teniendo en cuenta que el
cierre de la convocatoria fue el 28/11/2016.
[ VALOR [ LiMITE [ EVALUACION |
[cupo bE crépiTo | s1000000000 | $ 360.000.000 [ CUMPLE |

CUMPLE:

NO CUMPLE




INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

[ 09/12/2016 [

PAF-ICBF-0-033-2016

Nombre Proponente:

_ ‘GERARDO ESPINOSA CORTES

Integrante 1:

Integrante 2:

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:

m _..Noabcoboa
Z

Nit 1:

|

Nit 2:

L2 ]

Municipi

Findeter £

_ MUNICIPIOS DE TURBACO Y CALI

No. Carpeta:

Tipo Proponente:

Part. (%)

1

Part. (%) 2:

1

Part. (%) 3:

1

Part. (%) 4:

1

Part. (%)

I

Int 1:

Int 2:

Int 3:

Int 4:

Int:5

Gerardo Espinosa Cortes 0 0 0 0
Fecha Carta CC: 05-dic-16
Monto Carta CC: $400.000.000
Expedida por: BANCO DE BOGOTA
Part. (%) 100%
0 0 o 0 0 OBSERVACIONES
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado esa original? CUMPLE
Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
£5e especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
ila carta cuenta con la razon social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la CoMPLE
certificacion?
La carta de cupo de crédito estd firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal o su equivalente? CUMPLE
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? N/A
La fecha de expedicion es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
5e especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el presupuesto de esta convocatoria
; ) CUMPLE
por un monto igual o superior al 30% del PO?
¢La carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de contratacin del Programa Construccion Infraestructura ICBF -
CUMPLE
FINDETER?
El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria
establecido en el cronograma o en las adendas que se expidan CUMPLE
para tal fin?
VALOR LiMITE [ evawacion |
[CUPO DE CREDITO $ 400.000.000 $ 360.000.000 [ CUMPLE |
CUMPLE:

CUMPLE




INFORMACION PROPONENTE

No. Revisién

L2 ]

Findeter

Financiera del Desarrollo

~7

Fecha Evaluacién: Convocatoria; Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
[ 09/12/2016 [ PAF-ICBF-0-033-2016 $ 1.200.000.000 [ MUNICIPIOS DE TURBACO Y CALI
Nombre Proponente: Ni Tipo Proponente: h
Integrante 1: 1 Part. (%) 1: It 1:
_ GUSTAVO PALACIOS RUBIAG FEY [ ] e —
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) Int 2:
_ CONSTRUSOCALS A5 S5 0025373 S e —
Part. (%) 3: Int3:

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

|

Part. (%) 4:

|

Part. (%)

I

|

Int 4:

|

Int:5

[

‘GUSTAVO PALACIOS
RUBIANO CONSTRUSOCIAL S.A.S o o o

Fecha Carta CC: 06-dic-16

Monto Carta CC: $1.000.000.000

Expedida por: BANCO CAJA SOCIAL

Part. (%) 50% 50%

GUSTAVO PALACIOS RUBIAN CONSTRUSOCIAL S.A.S 0 0 0 OBSERVACIONES
iLa carta de cupo de crédito pre aprobado es la original CUMPLE
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
iLa carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide I CuMPLE
certificacion?
¢La carta de cupo de crédito estd firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal o su equivalente? CUMPLE
¢La carta de cupo de crédito contiene niimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢Elintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE
¢La fecha de expedicién es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
¢Se especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el presupuesto de esta convocatoria compLE
por un monto igual o superior al 30% del PO?
¢La carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de contratacion del Programa Construccion Infraestructura ICBF -
CUMPLE
FINDETER?
£l proponente nuevamente presenta la carta de crédito pero esta NO cumple con el termino de referen
' ) : ) A 3.1.2.10. el cual especifica que "al momento de la presentacién de la propuesta, debe tener una vigencia
€1 cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria ual especifica qu " P ! propuesta, d una vigenei
. " minima de tres (3) meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria establecido en el
establecido en el cronograma o en las adendas que se expidan NO CUMPLE h ) °
ol fine cronograma o en las adendas que se expidan para tal fin". Se solicité presentar la carta teniendo en cuenta
s ! que el cierre de la convocatoria fue el 28/11/2016. pero la carta que presenta sigue con vigencia solo hasta el
9 de Febrero de 2017.
[ VALOR [ LiMITE [ evawacon ]
[CUPO DE CREDITO | 51000000000 | $360.000.000 | CUMPLE |

CUMPLE:

NO CUMPLE




No.revision [ 2] Findeter £

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria; Presupuesto: Municipio: No. nu_‘mmpm“

[ 09/12/2016 [ PAF-ICBF-0-033-2016 | B 1.200.000.000 [ MUNICIPIOS DE TURBACO Y CALI

Nombre Proponente: i Tipo Proponente: m
[ WILLIAM CARDONA OLMOS | 79.958.441 [ pNatwal |

Integrante 1: : Part. (%) 1: int 1:

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) int 2:

Integrante 3: Nit 3¢ Part. (%) 3: int 3:

Integrante 4: : Part. (%) 4: int 4:

Integrante 5: Part. (%) Int:5

_ | C—— I— [

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

William Cardona Olmos 0 0 0 0

Fecha Carta CC: 06-dic-16

Monto Carta CC: $470.000.000

Expedida por: Bancolombia

Part. (%) 100%

0 0 0 0 0 OBSERVACIONES
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original CUMPLE
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢ Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
¢la carta cuenta con la razén so ad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide Ia compLe
certificacion?
¢La carta de cupo de crédito estd firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal o su equivalente? CUMPLE
¢La carta de cupo de crédito contiene niimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? N/A
¢La fecha de expedici6n es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
5e especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el presupuesto de esta convocatoria CUMPLE
por un monto igual o superior al 30% del PO?
¢La carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de contratacion del Programa Construccion Infraestructura ICBF -
CUMPLE
FINDETER?
¢El cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocator
establecido en el cronograma o en las adendas que se expidan CUMPLE
para tal fin?
[ VALOR [ LiMITE [ evawacon ]
[cupo oE créDITO | 5470000000 | $360.000.000 | CUMPLE |

CUMPLE:

CUMPLE




INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion:

Convocatoria:

30/11/2016 [

PAF-ICBF-0-033-2016

Nombre Proponente:

CONSORCIO VALLE DE LILI

|

Integrante 1:

INDIGO S.A.S

FRAGUAS.A.S

SR
N
< [E
3B
IS
z| |7

Integ:

3
2
E

.

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:

[s  1.200.000.000

Nit:
it1:
890.207.491-2
it 2:

Ni

804.010.131-6

Nit 3:

|
|

Nit 4:

|
|

Nit 5:

L1 ]

Municipio:

_ MUNICIPIOS DE TURBACO Y CALI

No. Carpeta:

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:
50%
Part. (%) 2:

Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

Nacional

Int 3:

INDIGO S.A.S FRAGUA SA'S 0 0

Fecha Carta CC: 26-n0v-16 26-nov-16

Monto Carta CC: $667.000.000 $ 560.000.000

Expedida por: i i

Part. (%) 50% 50%

INDIGO S.A.S FRAGUAS.A.S 0 0 0 OBSERVACIONES
¢ La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? CUMPLE CUMPLE
Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE CUMPLE
5e especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE CUMPLE
La carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la certificacién? cumPpLE CUMPLE
L carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal o su equivalente? CUMPLE CcUMPLE
L carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? cumPpLE CUMPLE
El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE
¢La fecha de expedicion es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CcUMPLE CUMPLE
5e especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el presupuesto de esta convocatoria por un
monto igual o superior al 30% del PO? CUMPLE CUMPLE
¢La carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de del Programa C tura ICBF - compLe compLe
FINDETER? Ump UMP
€l cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria
establecido en el cronograma o en las adendas que se expidan CUMPLE CUMPLE
para tal fin?
| VALOR | LIMITE | EVALUACION |
[cupo oE crépmo | s1227.000000 ] $ 360.000.000 | CUMPLE |

CUMPLE:

CUMPLE




INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

[ 30/11/2016 [

PAF-ICBF-0-033-2016

Nombre Proponente:

_ CONSORCIO CENTRO DE ATENCION VALLE

Integrante 1:

_ DIEGO LEON MARTINEZ GOMEZ

Integrante 2:

_ CONSTRUCCIONES CFC & ASOCIADOS

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revisién

Presupuesto:

$ 1.200.000.000

Nit 1:

10.273.853

Nit 2:

810002455-5

it 3:

L1 ]

Municipio:

Findeter £

MUNICIPIOS DE TURBACO Y CALI

No. Carpeta:

Tipo Proponente:

Consorcio

Part. (%) 1:
50%
Part. (%) 2:

B

5

2

E
| v
g
]

Part. (%)

1

Part. (%) 5:

I

Int1:

Int 2:

Int 3:

Int 4:

Int:5

DIEGO LEON MARTINEZ | CONSTRUCCIONES CFC & o o o
GOMEZ ASOCIADOS

Fecha Carta CC: 23-n0v-16

Monto Carta CC: $400.000.000

Expedida por: BANCO DE OCCIDENTE

Part. (%) 50% 50%

DIEGO LEON MARTINEZ GOMIRUCCIONES CFC & ASOC 0 0 0 OBSERVACIONES
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado esa original? CUMPLE
Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
£5e especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
ila carta cuenta con la razon social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la COMPLE
certificacion?
¢La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal o su equivalente? CUMPLE
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE
La fecha de expedicion es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
5e especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el presupuesto de esta convocatoria compLE
por un monto igual o superior al 30% del PO?
¢La carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de contratacin del Programa Construccion Infraestructura ICBF -
CUMPLE
FINDETER?
EI cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria
establecido en el cronograma o en las adendas que se expidan CUMPLE
para tal fin?
| VALOR [ LiMITE [ evawacion |
[CUPO DE CREDITO | $400.000.000 | $ 360.000.000 [ CUMPLE |
CUMPLE:

CUMPLE




Financiera del Desarrollo

No.Revisn [ 1 ] Findeter “

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
[ 30/11/2016 [ PAF-ICBF-0-033-2016 ] $ 1.200.000.000 MUNICIPIOS DE TURBACO Y CALI

Unién Temporal

Nombre Proponente:
[ UNION TEMPORAL CR TURBACO VALLE ICBF 2016 |

Integrante 1: Nit 1: Int 1:
[ ROGER DE JESUS RESTREPO | 731.397.699 1
Integrante 2: Nit2: nt2:
[ CABALLERO ACEVEDO SAS | 800092242-1 1
Integrante 3: it3: nt3:
Integrante 4: nt4:

Part. (%) 5: nt:s

Integrante 5:

_ . | — I [

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ROGER DE JESUS RESTREPO n>w>Fm_Mwm>nm<muo 0 0 0

Fecha Carta CC: 25-nov-16

Monto Carta CC: $360.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 50% 50%

ROGER DE JESUS RESTREPOZABALLERO ACEVEDO SA! 0 0 0 OBSERVACIONES
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado esa original? CUMPLE
Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
£5e especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
ila carta cuenta con la razon social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la COMPLE
certificacion?
¢La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal o su equivalente? CUMPLE
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE
La fecha de expedicion es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
5e especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el presupuesto de esta convocatoria compLE
por un monto igual o superior al 30% del PO?
¢La carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de contratacin del Programa Construccion Infraestructura ICBF -
CUMPLE
FINDETER?
EI cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria
establecido en el cronograma o en las adendas que se expidan CUMPLE
para tal fin?
| VALOR [ LiMITE [ evawacion |
[CUPO DE CREDITO | $ 360.000.000 $ 360.000.000 CUMPLE |

CUMPLE:

CUMPLE




INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

[ 09/12/2016 [

PAF-ICBF-0-033-2016

Nombre Proponente:

_ 'CONSORCIO ADECUACIONES BOLIVAR

Integrante 1:

_ RB DE COLOMBIAS.A

Integrante 2:

_ CONSTRUCTORA AHA LTDA

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revisién

Presupuesto:

$ 1.200.000.000

8.600.040.301

8.300.102.089

L2 ]

Municipio:

Findeter £

MUNICIPIOS DE TURBACO Y CALI

No. Carpeta:

Tipo Proponente:

Consorcio

Part. (%) 1:
50%
Part. (%) 2:

B

5

2

E
| v
g
]

Part. (%)

1

Part. (%) 5:

I

Int1:

Int 2:

Int 3:

Int 4:

Int:5

CONSTRUCTORA AHA
RB DE COLOMBIA S.A o o! [ [
LTDA

Fecha Carta CC:

Monto Carta CC: 582.692.802

Expedida por: BANCO DE BOGOTA

Part. (%) 50% 50%

RB DE COLOMBIAS.A ONSTRUCTORA AHA LTD 0 0 OBSERVACIONES
1o cumple porque Ia carta que esta en la carpeta es una copia autenticada, al consultar con la parte juridica
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original? NO CUMPLE e confirmo que se debe presentar la original. Se solcicita la carta original. No cumple con el punto 3.1.2.1. Se
debe presentar carta de certificacién de cupo de crédito pre aprobado en original expedida por una entidad.
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
iLa carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la compLE
certificacién?
¢La carta de cupo de crédito estd firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal o su equivalente? CUMPLE
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico /o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢Elintegrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacién dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE
¢La fecha de expedicién es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
¢Se especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el presupuesto de esta convocatoria CUMPLE
por un monto igual o superior al 30% del PO?
¢La carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de contratacién del Programa Construccion Infraestructura ICBF -
CUMPLE
FINDETER?
EI cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria
establecido en el cronograma o en las adendas que se expidan CUMPLE
para tal fin?
| VALOR [ LiMITE [ |
(CUPO DE CREDITO | sssae92802 | $ 360.000.000 [ |

CUMPLE:

NO CUMPLE




INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

[ 09/12/2016 [

PAF-ICBF-0-033-2016

Nombre Proponente:

_ EBISU S.A.S. EMPRESA DE SERVICIOS Y

Integrante 1:

Integrante 2:

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revisién

Presupuesto:

$ 1.200.000.000
Nit:

Nit 1:

L2 ]

Municipio:

Findeter £

_ MUNICIPIOS DE TURBACO Y CALI

No. Carpeta:

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

1

Part. (%) 2:

1

Part. (%)

1

Part. (%) 4:

1

Part. (%) 5:

I

10

Int1:

Int 2:

Int 3:

Int 4:

Int:5

EBISU S.A.S. EMPRESA DE 0 o o o
SERVICIOS Y SUMINISTROS

Fecha Carta CC:

Monto Carta CC: $582.692.801

Expedida por: Bancolombia

Part. (%) 100%

EBISU S.A.S. EMPRESA DE
BSERVACIONE
SERVICIOS Y SUMINISTROS 0 0 0 0 OBSERVACIONES
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado esa original? CUMPLE
Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
£5e especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
ila carta cuenta con la razon social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la COMPLE
certificacion?
¢La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal o su equivalente? CUMPLE
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE
La fecha de expedicion es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
5e especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el presupuesto de esta convocatoria compLE
por un monto igual o superior al 30% del PO?
¢La carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de contratacin del Programa Construccion Infraestructura ICBF -
CUMPLE
FINDETER?
EI cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria
establecido en el cronograma o en las adendas que se expidan CUMPLE
para tal fin?
VALOR LiMITE [ evawacion |
[CUPO DE CREDITO $ 582.692.801 $ 360.000.000 [ CUMPLE |
CUMPLE:

CUMPLE




INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

[ 30/11/2016 [ PAF-ICBF-0-033-;

2016

Nombre Proponente:

[ CHAHER SAS
Integrante 1:

[ CHAHER ASA
Integrante 2:

[ RAFAEL MOGOLLON

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No.Revision [T ]

Presupuesto: Municipio:

Financiera del Desarrollo

Findeter “

No. Carpeta:

MUNICIPIOS DE TURBACO Y CALI

$ 1.200.000.000

Tipo Proponente:

Nit 1:

860534160-2

Nit 2:

19.388.445

it 3:

Part. (%) 5:

N S —

11

Int1:

Int 2:

Int 3:

Int 4:

Int:5

CHAHER ASA RAFAEL MOGOLLON 0 0 0

Fecha Carta CC: 28-n0v-16

Monto Carta CC: $360.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 80% 20%

CHAHER ASA RAFAEL MOGOLLON 0 0 0 OBSERVACIONES
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado esa original? CUMPLE
Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
£5e especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
ila carta cuenta con la razon social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la COMPLE
certificacion?
¢La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal o su equivalente? CUMPLE
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE
La fecha de expedicion es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
5e especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el presupuesto de esta convocatoria compLE
por un monto igual o superior al 30% del PO?
¢La carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de contratacin del Programa Construccion Infraestructura ICBF -
CUMPLE
FINDETER?
EI cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria
establecido en el cronograma o en las adendas que se expidan CUMPLE
para tal fin?
VALOR [ LiMITE [ evawacion |
[CUPO DE CREDITO $360.000.000 | $ 360.000.000 [ CUMPLE |
CUMPLE:

CUMPLE




INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatori

[ 15/12/2016 [

PAF-ICBF-0-033-2016 _

Nombre Proponente:

_ GESTION RURAL Y URBANA SAS

Integrante 1:

Integrante 2:

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revisién

Presupuesto:

$ 1.200.000.000

Findeter

Financiara del Desarrollo

MUNICIPIOS DE TURBACO Y CALI

z
=

No. Carpeta:

po Proponente:

Part. (%) 1:

1

Part. (%)

1

Part. (%) 3:

1

Part. (%) 4:

1

Part. (%) 5:

I

12

Int1:

Int 2:

Int 3:

Int 4:

Int:5

GESTION RURALY URBANA|  GESTION RURAL Y o o o
SAS URBANA SAS
Fecha Carta CC: 06-dic-16 06-dic-16
Monto Carta CC: $ 600.000.000 $ 750.000.000
Expedida por: BBVA BANCO DE BOGOTA
Part. (%) 100% 100%
GESTION RURAL Y GESTION RURAL Y o o o OBSERVACIONES
URBANA SAS URBANA SAS
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado esla original? CUMPLE CUMPLE
Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE CUMPLE
5e especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE CUMPLE
il carta cuenta con la razon social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide 1a compLe compLe
certificacion?
¢La carta de cupo de crédito estd firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal o su equivalente? CUMPLE CUMPLE
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE CUMPLE
El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE
La fecha de expedicion es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CcUMPLE CUMPLE
¢Se especifica .v::Em_Sm:nm que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el presupuesto de esta convocatorial CUMPLE CUMPLE
por un monto igual o superior al 30% del PO?
¢La carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de del Programa C Infraestructura ICBF -
s P ! el P & e CUMPLE CUMPLE
FINDETER?
EI cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria
establecido en el cronograma o en las adendas que se expidan CUMPLE CUMPLE
para tal fin?
| VALOR [ LiMITE | evawacion |
[CUPO DE CREDITO | s1350.000000 ] $ 360.000.000 [ CUMPLE |
CUMPLE:
Nombre : LAURENT SARMIENTO MARTINEZ :




INFORMACIGN PROPONENTE

Fecha Evaluacién:

Convocatoria:

30/11/2016 1

PAF-ICBF-0-033-2016

Nombre Proponente:

PROYECTAR INGENIERIA COLOMBIANA SAS

Integrante 1

Integrante 2:

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

vam,._...aa

u .200.000.000

Findeter \I

‘Municipio: No. Carpeta:
_ 'MUNICIPIOS DE TURBACO Y CALI

Part. (%) 1: Int1:

Part. (%) 2: Int 2:

Part. (%) 3: Int 3:

Part. (%) 4: Int 4:

Part. (%) 5: Int:5.

I

Fecha Carta cC:

[Monto Carta CC:

Expedida por:

)

100%

OBSERVACIONES

¢La carta de cupo de crédito pre aprobado es la original?

NO CUMPLE

 por lo | numeral 3.1.2 REQUISITOS
HABILITANTES DE Qsmz ENANGERG donde e emablece que "Para que la propuesta sea considerada habil

el proponente nacional, en C v
sucursal en Colombia, una carta de cup é

siguientes requisitos:

3.1.2.1. Se debe presentar carta de certificacién de cupo de crédito pre aprobado en original expedida por una
entidad financiera vigilada por la Colombia. N t: medio
electrénico, ni fotocopias. . Por o tanto, debe presentar la carta cupo de crédito en original.

 que cumpla con los

por una igilada por la Financiera de Colombia?

NO CUMPLE

No presenta carta & 3121 que " se debe
presentar carta de certificacién de 28 de crédito pre aprobado en original expedida por una entidad financiera
da por la Superintendencia Financiera de Colombia”. Por lo tanto, debe enviar la carta cupo de erédito en
original con esta informacién.

5e especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado?

NO CUMPLE

Proponenie NG presenta s carta i d erélt, p o e o umpl con el numers! 3.1:22 *El oipa de
erédito a certificar en la carta, bado, expresion da d
manera explicita en el texto dela certificacion. Por lo tanto, debe enviar la carta cupo de crédito en original con
esta informacién.

La carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la certificacién?

NO CUMPLE

o de crédito, por numeral 3.1.2.3.
la entidad financiera que expide la certificacion. 3.1.2.4. Nombre completo y cargo del representante de la
entidad financiera que expide Ia certificacion. Por lo tanto, debe enviar la carta cupo de crédito en original con
esta informacion.

ela carta

firmada por un 1

NO CUMPLE

numeral 3.1.2.5. "L carta de cupo|

po  por lo a
de crédito pre aprobado deberd estar firmada por un dela
oficina o sucursal que la expide o su equivalente”. Por lo tanto, debe enviar la carta cupo de crédito en original

con esta informacion.

ela carta nimero

NO CUMPLE

, por numeral 3.1.2.6. "Debera
contener ndmero telefdnio y/o orreo electrénia de contacte. Por l tanto, debe envia 1a art eupo de
crédito en original con esta informacion.

<€ integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene na participacién dentro del consorcio mayor o igual a 30% ?

La fecha de expedicion es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria?

NO CUMPLE

por po , por numeral 3.1.2.8. "La fecha de
expedicion de la carta debe ser inferior a sesenta dias (60) de antelacion a la fecha de cierre de la convocator
Por [0 tanto, debe enviar la carta cupo de crédito en original con esta informacién.

Ia empresa tiene apr un cup édito para el
[monto igual o superior al 30% del PO?

convocatoria por un

NO CUMPLE

po de crédito, por numeral 3.1.2.9. "La entidad
verificar que Ia carta de cupo crédito pre aprobado al oferente es por un monto igual o superior al del 30% del
presupuesto de la convocatoria”. Por lo tanto, debe enviar la carta cupo de crédito en original con esta
informacion.

iLa carta
FINDETER?

dirigida a los p Programa Construccién IC8F -

NO CUMPLE

por PO por
referencia respecto a que la carta de cupo de crédito debera estar di
Programa Construccién ICBF -Findeter, I

o tanto, debe enviar la carta cupo de crédito en original con esta informacion.

ida a los procesos de contratacion del
Il se establecen. Por

I cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir e la fecha de cierre de Ia convocatoria
I

para tal fin?

NO CUMPLE

 por numeral 3.1.2.10. "Que acredi
o momento e a presentacian de a propuesta, unavigencia minima de res (3) mesescontados  artr de
echa de cierre de la el cronograma o en pidan para tal fin"
Por lo tanto, debe enviar la carta cupo. la vigencia 3 meses a parti
ehca de cierre de la convocatoria que fue el 28 de Noviembre 2016

VALOR I LimiTe I

EvAWACoN |

CUPO DE CREDITO

50 | $ 360.000.000 |

CUMPLE:

NO CUMPLE



No.Revisn [ 1 ] Findeter %=

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
[ 01/12/2016 [ PAF-ICBF-0-033-2016 ] $ 1.200.000.000 MUNICIPIOS DE TURBACO Y CALI

Nombre Proponente: Tipo Proponente: Hh

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int1:

[ GRUPO EMPRESARIAL INGECOL SAS | 9003798695 50% 1

Integrante 2: Part. (%) 2: Int 2:

_ DELFOS CONSTRUCCIONES S.A _ 830142397-9

Integrante 3: it 3:

=
14

Int 3:

B

5

2

E
| v
g
]

Integrante 4: Part. (%) Int4:
Integrante 5: Part. (%) 5: Int:5.

I [

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

GRUPO EMPRESARIAL DELFOS o o o
INGECOL SAS CONSTRUCCIONES S.A

Fecha Carta CC: 25-nov-16

Monto Carta CC: $500.000.000

Expedida por: BANCO CAJA SOCIAL

Part. (%) 50% 50%

GRUPO EMPRESARIAL INGECOLLFOS CONSTRUCCIONES 0 0 0 OBSERVACIONES
¢La carta de cupo de crédito pre aprobado esa original? CUMPLE
Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
£5e especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
ila carta cuenta con la razon social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la COMPLE
certificacion?
¢La carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal o su equivalente? CUMPLE
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio mayor o igual a 30% ? CUMPLE
La fecha de expedicion es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
5e especifica puntualmente que la empresa tiene aprobado un cupo de crédito para el presupuesto de esta convocatoria compLE
por un monto igual o superior al 30% del PO?
¢La carta de cupo de crédito esta dirigida a los procesos de contratacin del Programa Construccion Infraestructura ICBF -
CUMPLE
FINDETER?
EI cupo de crédito pre aprobado tiene una vigencia de 3 meses contados a partir de la fecha de cierre de la convocatoria
establecido en el cronograma o en las adendas que se expidan CUMPLE
para tal fin?
| VALOR [ LiMITE [ evawacion |
[CUPO DE CREDITO | $500.000.000 | $ 360.000.000 [ CUMPLE |

CUMPLE:

CUMPLE
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INFORME DEFINITIVO DE VERIFIQACI()N
DE REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS
CONVOCATORIA N° PAF-ICBF-0-033-2016
DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE ADECUACIONES PRIORIZADAS POR EL

ICBF PARA LOS CENTROS DE ATENCION ESPECIALIZADOS DE TURBACO Y VALLE DE LILI EN LOS
DEPARTAMENTOS DE BOLIVAR'Y VALLE DEL CAUCA

PROPONENTE N° 1. CONSORCIO EDUCATIVO INSTITUCIONAL

Participacion en la Aporta Experiencia
No. Nombre NIT presente propuesta porta EXp
. Técnica? (SI/NO)
(consorcio o UT)
1 | CONSTRUCTORA RUMIE S.A.S 800.225.585-5 50% NO
2 LUIS OYOLA QUINTERO 73.077.245-4 50% Sl
100%

A. EXPERIENCIA ESPECIFICA: CUMPLE

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION, DE EDIFICACIONES CUBIERTAS Para efectos
de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MINIMO UNO (1) Y MAXIMO CUATRO (4)
CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

El valor de los contratos y/o proyectos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o
superior a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

i El valor de Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados, debe ser igual o superior a 0.50 veces
el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLV.

i Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION AMPLIACION, REMODELACION, REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION DE
EDIFICACIONES CUBIERTAS INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, DE ACUERDO A
LA DEFINICION DEL TITULO K NUMERAL 2.6 DE LA NSR-10, con area de construccion cubierta
de al menos un (1) proyecto de 1.000 m2 o superior.

NOTA: Para efectos del presente proceso, se entiende por:

1) EDIFICACIONES: aquellas construcciones fijas de caracter permanente y cubiertas, de uno o mas
pisos, de tipo Institucional publicas o privadas.

2) AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos,
excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

Nota: Para el presente proceso de seleccion NO se acepta la experiencia relacionada con contratos de
construccién y/o Adecuacion y/o Remodelacion de Centros de Atencién Inmediata, Comisarias, bodegas ni
plazas de mercado.
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El proponente presenta los siguientes contratos para acreditar LA EXPERIENCIA ESPECIFICA:

= El valor de los contratos y/o proyectos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o superior a
1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Actividad 1
CANTIDAD | CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE | CERTIFICADA |REQUERIDA| FOLIOS | CUMPLE
(SMMLV) (SMMLV)
CONTRATO DE OBRA No. 0052 DE 1 3.50 5995
2007
CONTRATO No. 37 DE 2009 1 1278 2611 96 - 107 Sl
CONTRATO DE OBRA No. 703- 2010 1 1.078 108 - 121
5.615

= Elvalor de Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados, debe ser igual o superior a 0.50 veces el
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLV.

Actividad 2
CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE | CANTIDAD | oenUERIDA| FOLIOS | CUMPLE
CERTIFICADA
(SMMLV)
CONTRATO DE OBRA No. 703- 2010 1 1078 8703 108- 121 S|

= Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION AMPLIACION, REMODELACION, REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION DE
EDIFICACIONES CUBIERTAS INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, DE ACUERDO A LA
DEFINICION DEL TiTULO K NUMERAL 2.6 DE LA NSR-10, con area de construccion cubierta de al
menos un (1) proyecto de 1.000 m2 o superior.

Actividad 3
CANTIDAD
CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE CERTIFICADA REQ(LILEZI)?IDA FOLIOS | CUMPLE
CONTRATO DE OBRA No. 0052 DE 2007 1,00 2.950 1000 59 -95 Sl

OBSERVACIONES DE CUMPLIMIENTO:

Contrato No. 0052 DE 2007

Del folio 59 al 95. La proponente adjunta certificacion suscrita por GUSTAVO ARIEL CHANG NIETO.IC.MSC,
Director de la unidad técnica de interventoria de obras civiles de la universidad de magdalena, en la cual se
certifica que el CONSORCIO ALIANZA, con participacién de LUIS ENRIQUE AYOLA QUINTERO del 50%,
suscribi6 contrato cuyo objeto corresponde a: "CONSTRUCCION DEL EDIFICIO CENTRO DOCENTE". En dicha
certificacion se evidencia cumplimiento del contrato a satisfaccion, su cumplimiento bueno y todo de acuerdo con
lo estipulado contractualmente, por valor de $3.238.954.260,26, con fecha de terminacion el 12 de febrero de
2009 y area cubierta intervenida de 2.950 m2. Adicionalmente se adjunta el contrato de obra, acuerdo de
conformacion de consorcio y el acta de liquidacidn bilateral.
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Contrato No. 37 DE 2009

Del folio 96 al 107 el proponente adjunta certificacion suscrita por JORGE ALVAREZ CARRASCAL, Director de
interventoria de la universidad de Cartagena, en la cual se certifica que el CONSORCIO OMEGA, con
participacion de LUIS AYOLA QUINTERO del 10%, suscribio contrato cuyo objeto corresponde a:
"CONTINUACION Y TERMINACION DE LA CONSTRUCCION DE L PISOS 1 Y 2 DEL EDIFICIO DE
LABORATORIO DE LA FACULTA DE INGENIERIA LOCALIZADO EN SEDE PIEDRA DE BOLIVAR". En dicha
certificacion se evidencia cumplimiento y ejecucion del contrato fue bueno, por valor de $6.583.193.591,57, con
fecha de terminacién el 22 de septiembre de 2010 y area cubierta intervenida de 4.646,82 m2. Adicionalmente se
adjunta el contrato de obra, acuerdo de conformacién de consorcio y otrosi modificatorio al contrato No. 37 de
2009.

CONTRATO DE OBRA No. 703- 2010

Del folio 108 al 121 el proponente adjunta Acta de recibo final suscrita por ARQ. GONZALO JIMENEZ BARRA,
Secretario de planeacion e infraestructura, en la cual se certifica que el ING. LUIS ENRIQUE OYOLA
QUINTERO, con participacion del 100%, suscribié firma de acta de recibo final de obra del contrato de obra
No. 703-2010. contrato cuyo objeto corresponde a: "ESTUDIO, DISENOS TECNICO, CONSTRUCCION Y
DOTACION DE UN HOGAR INFANTIL AGRUPADO EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE SIMITI
DEPARTAMENTO DE BOLIVAR". Por valor de $694.408.924, con fecha de terminacion el 30 de julio de 2015.
Adicionalmente se adjunta el contrato de obra y otrosi No. 1 modificatorio al contrato No. 703-2010.

Revisados los requisitos habilitantes del Proponente citado, éste CUMPLE con todos los requisitos técnicos. De

igual manera en esta etapa de evaluaciéon no se evidencia que incurra en ninguna causal de rechazo y se
recomienda su continuacion en el proceso.

PROPONENTE N° 2. ERJARY CIA S.A.

Participacion en la Aporta Experiencia
No. Nombre NIT presente propuesta porta EXp
. Técnica? (SI/NO)
(consorcio o UT)
1 ERJARY CIAS.A. 860.354.608-7 100% Sl
100%

A. EXPERIENCIA ESPECIFICA: CUMPLE

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION, DE EDIFICACIONES CUBIERTAS Para efectos
de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MINIMO UNO (1) Y MAXIMO CUATRO (4)
CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

El valor de los contratos y/o proyectos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o
superior a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

i El valor de Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados, debe ser igual o superior a 0.50 veces
el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLV.
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il Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION AMPLIACION, REMODELACION, REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION DE
EDIFICACIONES CUBIERTAS INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, DE ACUERDO A
LA DEFINICION DEL TiTULO K NUMERAL 2.6 DE LA NSR-10, con area de construccion cubierta
de al menos un (1) proyecto de 1.000 m2 o superior.

NOTA: Para efectos del presente proceso, se entiende por:

1) EDIFICACIONES: aquellas construcciones fijas de caracter permanente y cubiertas, de uno o mas
pisos, de tipo Institucional publicas o privadas.

2) AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos,
excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

Nota: Para el presente proceso de seleccion NO se acepta la experiencia relacionada con contratos de
construccién y/o Adecuacidén y/o Remodelaciéon de Centros de Atencidn Inmediata, Comisarias, bodegas ni
plazas de mercado.

El proponente presenta los siguientes contratos para acreditar LA EXPERIENCIA ESPECIFICA:

= El valor de los contratos y/o proyectos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o superior a
1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

CANTIDAD CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE CERTIFICADA REQUERIDA FOLIOS CUMPLE
(SMMLV) (SMMLYV)
Contrato 1 - No. 370 de
2013 CM-306 1 882 61
Contrato 2 - No. 203 de
2011 CM-149 1 1.971 62 a 63
Contrato 3 - No. 282 de 1 ) 2611 Sl
2011 CM-205 380 64
Contrato 4 - No. 213 de
2010 CM-155 1 1.393 65
6.626

= El valor de Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados, debe ser igual o superior a 0.50 veces el
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLV.

CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE CANTIDAD REQUERIDA FOLIOS CUMPLE
CERTIFICADA
(SMMLV)
Contrato 2 - No. 203 de
2011 CM-149 1 1.971 870,3 62 a 63 Sl

= Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION AMPLIACION, REMODELACION, REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION DE
EDIFICACIONES CUBIERTAS INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, DE ACUERDO A LA
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DEFINICION DEL TiTULO K NUMERAL 2.6 DE LA NSR-10, con area de construccion cubierta de al
menos un (1) proyecto de 1.000 m2 o superior.

CANTIDAD
CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE CERTIFICADA REQ(LrJnEZI)?IDA FOLIOS CUMPLE
Contrato 1 - No. 370 de
2013 CM-306 1 2.554 1000 61 Sl

OBSERVACIONES DE CUMPLIMIENTO:

1. Contrato No. 370 de 2013 CM-306: Folio 61, El proponente aporta certificacion expedida el 29 de
octubre de 2013 por la ORGANIZACION INTERNACIONAL PARA LAS MIGRACIONES, suscrita
por GLORIA OCHOA en calidad de COORDINADORA UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA, dando
constancia de “(...) en el marco del Convenio No. 306 de 2012 (CM 306) de Cooperacion, entre el
Ministerio de Educacién Nacional — MEN y la Organizacion Internacional para las Migraciones —
OIM, suscribié con la firma: CONSORCIO DELFOS ERJAR {(...)".

En la certificacion se especifica: Numero de contrato: 370 de 2013 CM-306, objeto del contrato
“(..) REALIZACION DE LOS DISENOS Y CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA, AULAS Y BATERIAS SANITARIAS EN SISTEMA ALTERNATIVOS EN EL
DEPARTAMENTO DE RISARALDA (...)", participacion de los integrantes del CONSORCIO
DELFOS ERJAR asi: DELFOS CONSTRUCCIONES S.A. con el 50% de participacion y ERJAR 'Y
CIA SA. con el 50% de participacion, valor final $1.039'624.581, fecha de terminacion 17 de junio
de 2013, alcance y actividades del contrato, area bajo cubierta construida 2.554 m2, avance del
contrato 100%, entre otros.

Todo lo anterior conforme a lo establecido a los términos de referencia segun la alternativa A:

1.)

Alternativa A. Mediante presentacion de certificacion o constancia expedida por la entidad
contratante, en la que conste el objeto del contrato o proyecto, el valor total o final, la fecha de
terminacion, el porcentaje de participacion del proponente, las actividades y/o productos requeridos
como experiencia especifica y el cumplimiento y/o liquidacion del contrato o proyecto. (...)"

Por lo tanto, esta certificacidn es técnicamente habil para continuar con el proceso.
No se requiere ningun documento adicional.

2. Contrato No. 203 de 2011 CM-149: Folios 62 al 63; El proponente aporta certificacion expedida el
02 de febrero de 2012 por ORGANIZACION INTERNACIONAL PARA LAS MIGRACIONES,
suscrita por JAIRO A. CASTELLANOS CASTANEDA en calidad de JEFE COMPONENTE DE
VIVIENDA, PROGRAMA IDPS OIM, MISION COLOMBIA, certificando que “(...) la firma ERJAR Y
CIA S.A. (...) realizo para la Organizacion Internacional para las Migraciones OIM. las obras objeto
del contrato No. 203 de 2011 CM-149, de acuerdo a las siguientes especificaciones. (...)".
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En la certificacion se especifica: Nombre de la entidad contratante, nombre del contratista, numero
del contrato, objeto del contrato “(...) Ejecutar para la OIM la realizacion de estudio, disefio y
construccion de las etapas | y Il de la institucion educativa EI Rodeo “ Paz sin Fronteras”, ubicada
en el municipio de San José de Cicuta en el departamento de Norte de Santander, de
conformidad con lo establecido en los pliegos de condiciones de la licitacion 115 de 2010 CM-149,
en este contrato y en la propuesta presentada por El Contratista el 29 de noviembre de 2010(...)",
localizacion del proyecto, plazo, fecha de inicio: 2 de febrero de 2011, prorrogas 1 a 3, fecha de
terminacion: 8 de diciembre de 2011, valor inicial, valor adicién, valor final $1.055'675.081,
actividades ejecutadas del contrato de obra, area construida 1.017,09 m2, calidad del servicio:
Excelente, actividades realizadas en el desarrollo del contrato, entre otros.

Todo lo anterior conforme a lo establecido a los términos de referencia segun la alternativa A:

1..)

Alternativa A. Mediante presentacion de certificacion o constancia expedida por la entidad
contratante, en la que conste el objeto del contrato o proyecto, el valor total o final, la fecha de
terminacion, el porcentaje de participacion del proponente, las actividades y/o productos requeridos
como experiencia especifica y el cumplimiento y/o liquidacién del contrato o proyecto. (...)”

Por lo tanto, esta certificacidn es técnicamente habil para continuar con el proceso.
No se requiere ningun documento adicional.

3. Contrato No. 282 de 2011 CM-205: Folio 64; El proponente aporta certificacion expedida el 21 de
julio de 2014 por LA ORGANIZACION INTERNACIONAL PARA LAS MIGRACIONES - OIM,
suscrita por GLORIA LUCIA OCHOA en calidad de COORDINADORA UNIDAD DE
INFRAESTRUCTURA OIM, dando constancia de “(...) en el marco del Convenio No. 613 de 2010
(CM 205) de Cooperacion, entre el Ministerio de Educacion Nacional — MEN y la Organizacion
Internacional para las Migraciones — OIM, suscribi6 con la firma: ERJAR 'Y CIA LTDA {(...)".

En la certificacion se especifica: Numero de contrato de obra, objeto del contrato “(...) ESTUDIOS
DISENO Y CONSTRUCCION DE SIETE (7) AULAS, DOS (2) BATERIAS SANITARIA Y UN (1)
AULA DE SISTEMAS, PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA GUARANDA, UBICADA EN EL
MUNICIPIO DE GUARANDA, DEPARTAMENTO DE SUCRE (...)", participacién del proponente en
un 100%, valor final $1.348.917.988,16, fecha de terminacion 13 de abril de 2012, alcance y
actividades del contrato, area construida cubierta, entre otros; adicionalmente la certificacion
puntualiza “(...) Las actividades anteriormente descritas fueron recibidas a satisfaccion. El
cumplimiento y la calidad del contratista es buena (...)”

Todo lo anterior conforme a lo establecido a los términos de referencia segun la alternativa A:

“.)

Alternativa A. Mediante presentacion de certificacion o constancia expedida por la entidad
contratante, en la que conste el objeto del contrato o proyecto, el valor total o final, la fecha de
terminacion, el porcentaje de participacion del proponente, las actividades y/o productos requeridos
como experiencia especifica y el cumplimiento y/o liquidacion del contrato o proyecto. (...)"
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Por lo tanto, esta certificacion es técnicamente habil para continuar con el proceso.
No se requiere ningun documento adicional.

4. Contrato No. 213 de 2010 CM-155: Folio 65; El proponente aporta certificacién expedida el 21 de
julio de 2014 por LA ORGANIZACION INTERNACIONAL PARA LAS MIGRACIONES - OIM,
suscrita por GLORIA LUCIA OCHOA en calidad de COORDINADORA UNIDAD DE
INFRAESTRUCTURA OIM, dando constancia de “(...) en el marco del Convenio No. 052 de 2010
(CM 155) de Cooperacion, entre el Ministerio de Educacion Nacional — MEN y la Organizacion
Internacional para las Migraciones — OIM, suscribi6 con la firma: ERJAR Y CIA LTDA {(...)".

En la certificacion se especifica: Numero de contrato de obra, objeto del contrato (...) ESTUDIOS
DISENO Y CONSTRUCCION DE tres (3) AULAS, UNA (1) BATERIA SANITARIA, UN (1)
COMEDOR Y UN (1) INTERNADO DOBLE PARA LA INSTITUCION EDUCATIVA LA HOLANDA,
UBICADA EN EL MUNICIPIO DE FLORENCIA, DEPARTAMENTO DE CAQUETA. {(...),
participacion del proponente en un 100%, valor final $789'420.080, fecha de terminacion 13 de
enero de 2012, alcance y actividades del contrato, &rea construida cubierta, entre otros;
adicionalmente la certificacion puntualiza “(...) Las actividades anteriormente descritas fueron
recibidas a satisfaccion. EI cumplimiento y la calidad del contratista es buena {(...)”

Todo lo anterior conforme a lo establecido a los términos de referencia segun la alternativa A:

“.)

Alternativa A. Mediante presentacion de certificacion o constancia expedida por la entidad
contratante, en la que conste el objeto del contrato o proyecto, el valor total o final, la fecha de
terminacion, el porcentaje de participacion del proponente, las actividades y/o productos requeridos
como experiencia especifica y el cumplimiento y/o liquidacion del contrato o proyecto. (...)”

Por lo tanto, esta certificacidn es técnicamente habil para continuar con el proceso.

No se requiere ningin documento adicional.
Revisados los requisitos habilitantes del Proponente citado, éste CUMPLE con todos los requisitos técnicos. De

igual manera en esta etapa de evaluacion no se evidencia que incurra en ninguna causal de rechazo y se
recomienda su continuacion en el proceso.

PROPONENTE N° 3. GERARDO ESPINOSA CORTES

Participacion en la Aporta Experiencia
No. Nombre NIT presente propuesta porta EXp
- Técnica? (SI/NO)
(consorcio o UT)
1 | GERARDO ESPINOSA CORTES 79.308.914-8 100% Sl
100%

EXPERIENCIA ESPECIFICA: CUMPLE



oo
- on TODOSPORUN ())) L )
Findeter - NUEVO PAIS ) Fiduciaria Bogota (
BIENESTAR
FAMILIAR

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES
CUBIERTAS. Para efectos de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MINIMO UNO (1) Y
MAXIMO CUATRO (4) CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

e Elvalor de los contratos y/o proyectos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o superior a
1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLYV.

CANTIDAD CANTIDAD
CONTRATO No. | INTEGRANTE | CERTIFICADA | REQUERIDA | FOLIOS CUMPLE
(SMMLV) (SMMLV)

111 DE 2014

e 1,00 2.987 43

769 de 2013

FONDECUN 1,00 2.399 2611 49 Sl
052 de 2015

FONDECUN 0.00 0 54

5.386

o El valor de Uno (1) de los contratos y/o proyectos terminados y aportados, debe ser igual o superior a
0.50 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLV.

CANTIDAD
CONTRATO No. | INTEGRANTE | . CANTIDAD REQUERIDA | FOLIOS | CUMPLE
CERTIFICADA
(SMMLV)
111 DE 2014
FONDECUN 1 2987 11268 43 Sl

e 'Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION AMPLIACION, REMODELACION, REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION DE
EDIFICACIONES CUBIERTAS INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, DE ACUERDO A LA
DEFINICION DEL TiTULO K NUMERAL 2.6 DE LA NSR-10, con area de construccion cubierta de al
menos un (1) proyecto de 1.000 m2 o superior.

CANTIDAD
CANTIDAD
CONTRATO No. | INTEGRANTE CERTIFICADA REQ(lrJnEZI)?IDA FOLIOS CUMPLE
769 de 2013
FONDECUN 1,00 1.675 1000 49 Sl

OBSERVACIONES DE CUMPLIMIENTO

1. Contrato No 111 DE 2014 FONDECUN. Folio 43: Aporta certificacion expedida por FONDO DE
DESARROLLO DE PROYECTOS DE CUNDINAMARCA FONDECUN suscrita por suscrita por José
Fernando jarcia Subgerente Técnico,

Objeto del contrato: CONSTRUCCION DE LA ESCUELA DE MUSICA EN EL MUNICIPIO DE
GUATAVITA CUNDINAMARCA

8
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- Participacién del 100 %

- Valor total del contrato: $ 1.839.810.942

- Fecha de terminacién del contrato: 30 de diciembre de 2014

- Area construida cubierta: 573 M2

- Recibo a satisfaccion: De conformidad con el acta de liquidacién del contrato de fecha 25/03/2015
suscrita por FONDECUN y por Gerardo Espinosa; se concluye que el contratista cumplié con el objeto
del contrato en los términos establecidos contractualmente.

2. Contrato No 769 de 2013 Folio 49 Aporta certificacién expedida por FONDO DE DESARROLLO DE
PROYECTOS DE CUNDINAMARCA FONDECUN suscrita por suscrita José Fernando Garcia Subgerente
Técnico.

- Objeto del contrato: CONSTRUCCION DE BIBLIOTECAS PUBLICAS A NIVEL NACIONAL

- Participacién del 100 %

- Valor total del contrato: $ 1,477,682,766

- Fecha de terminacién del contrato:

- Avrea construida cubierta:

- Recibo a satisfaccion: De conformidad con el acta de liquidacién del contrato de fecha 18/11/2014
suscrita por FONDECUN y por Gerardo Espinosa; se concluye que el contratista cumplié con el objeto
del contrato en los términos establecidos contractualmente.

3. Contrato No. 3: Contrato COMFAMILIAR Folio 54 Aporta certificacién expedida por FONDO DE
DESARROLLO DE PROYECTOS DE CUNDINAMARCA FONDECUN suscrita por José Fernando Garcia
Subgerente Técnico,

- Objeto del contrato Mantenimiento, mejoramiento y conservacion de la infraestructura fisica general, en
establecimientos penitenciarios y carcelarios a nivel nacional

- Participacion del 80 %

- Valor total del contrato: $ 2,613,784,345

- Fecha de terminacién del contrato: 20 de diciembre de 2015

- Area construida cubierta: 2337 m2

- Recibo a satisfaccion: De conformidad con el acta de liquidacién del 24/02/2016 suscrito por
FONDECUN y Consorcio G Y J; se concluye que el contratista cumplié con el objeto del contrato en los
términos establecidos contractualmente.

El proponente atendio la solicitud de subsanacién dentro del tiempo establecido en los Términos de Referencia,
aportando los siguientes documentos, con lo cual da cumplimiento al requerimiento:

- Documento Certificacion del contrato No 52 de 2015 suscrito por FONDECUN y CONSORCIO G Y J
(GERARDO ESPINOSA CORTES 80% - JHONNY SEIDEL MORALES 20%), por medio del cual se
discrimina el porcentaje de participacion del proponente  GERARDO ESPINOSA CORTES.
Adicionalmente, anexa copia del documento consorcial.

Revisados los requisitos habilitantes del Proponente citado, éste S| CUMPLE con todos los requisitos técnicos.
De igual manera en esta etapa de evaluacion no se evidencia que incurra en ninguna causal de rechazo y se
recomienda su continuacion en el proceso.
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PROPONENTE N° 4. CONSORCIO ARQING TURBACO — VALLE DE LILI

Participacion en la Aporta Experiencia
No. Nombre NIT presente propuesta porta EXp
. Técnica? (SI/NO)
(consorcio o UT)
1 | GUSTAVO PALACIOS RUBIANO 19.055.241-4 50% Sl
2 |CONSTRUSOCIAL S.A.S. 819.002.537-3 50% S
100%

A. EXPERIENCIA ESPECIFICA: CUMPLE

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION, DE EDIFICACIONES CUBIERTAS Para efectos
de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MINIMO UNO (1) Y MAXIMO CUATRO (4)
CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

El valor de los contratos y/o proyectos terminados y aportados deberdn sumar un valor igual o
superior a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

i El valor de Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados, debe ser igual o superior a 0.50 veces
el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLYV.

il Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION AMPLIACION, REMODELACION, REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION DE
EDIFICACIONES CUBIERTAS INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, DE ACUERDO A
LA DEFINICION DEL TITULO K NUMERAL 2.6 DE LA NSR-10, con area de construccion cubierta
de al menos un (1) proyecto de 1.000 m2 o superior.

NOTA: Para efectos del presente proceso, se entiende por:
1) EDIFICACIONES: aquellas construcciones fijas de caracter permanente y cubiertas, de uno o mas
pisos, de tipo Institucional publicas o privadas.
2) AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos,
excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

Nota: Para el presente proceso de seleccion NO se acepta la experiencia relacionada con contratos de
construccién y/o Adecuacién y/o Remodelacion de Centros de Atencién Inmediata, Comisarias, bodegas ni
plazas de mercado.

El proponente presenta los siguientes contratos para acreditar LA EXPERIENCIA ESPECIFICA:

= El valor de los contratos y/o proyectos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o superior a
1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

10
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CANTIDAD CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE | CERTIFICADA REQUERIDA FOLIOS | CUMPLE
(SMMLV) (SMMLV)
CONTRATO DE CONSTRUCCION
No. 2091270 2,00 7.798 67-68
(FONADE)
CONTRATO DE DISENO Y CONSTRUCCION
No. 016 de 2002
(DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVODELA | o 146 2611 vara | S
PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA- FONDO ’ '
DE INVERSION PARA LA PAZ - RED DE
SOLIDARIDAD SOCIAL)
CONTRATO DE CONSTRUCCION
No. 268 DE 2008 1,00 665 7577
(VINISTERIO DEL INTERIOR Y JUSTICIA)
9612

= El valor de Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados, debe ser igual o superior a 0.50 veces el
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLV.

CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE cgéﬁl'ugﬁg A | REQUERIDA | FOLIOS | CUMPLE
(SMMLV)
CONTRATO DE DISENO Y CONSTRUCCION
No. 016 de 2002
(DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA
PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA- FONDO DE 1 1146 870,3 34 S
INVERSION PARA LA PAZ - RED DE
SOLIDARIDAD SOCIAL)

= Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION AMPLIACION, REMODELACION, REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION DE
EDIFICACIONES CUBIERTAS INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, DE ACUERDO A LA
DEFINICION DEL TiTULO K NUMERAL 2.6 DE LA NSR-10, con area de construccion cubierta de al
menos un (1) proyecto de 1.000 m2 o superior.

CANTIDAD
CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE | eomcianna REQ(lrJnEZI)QIDA FOLIOS | CUMPLE
CONTRATO DE CONSTRUCCION
No. 2091270 2,00 2.793 1000 67-68 S|
(FONADE)

OBSERVACIONES DE CUMPLIMIENTO:

Contrato No. 1: CONTRATO DE CONSTRUCCION No. 2091270 (FONADE)

11
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De acuerdo con la documentacién aportada a folios 67 a 68 de la propuesta aportada se adjunta Certificacion
emitida por CLAUDIA BEATRIZ NIETO MORA en su calidad de Subgerente de Contratacién encargada de las
funciones de la Subgerencia Técnica de FONADE, y por JOSE ALFREDO SOTO TORRES Gerente del convenio
197013 y 200540 de fecha 11 de enero de 2011.

1. Evaluacion Experiencia Especifica.

El contrato aplica para el cumplimiento del primer requerimiento del Subcapitulo Ill, Verificacion de Requisitos
Habilitantes de caracter Juridico, Técnico y Financiero, acapite 3.1.3.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE para el caso del primer requerimiento aporta a la sumatoria de 1,5 veces el valor del
presupuesto estimado, para el segundo requerimiento cumple con el valor requerido de .50 veces el
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) y en el caso del tercer requerimiento el proponente atendié la solicitud de
subsanacién dentro del tiempo establecido en los Términos de Referencia, aportando el acta de recibo final
firmada por JOSE GILBERTO LOPEZ HERRERA Director de Obra y JULIO BOBADILLA Director de
Interventoria, por medio del cual se evidencio el &rea construida cubierta del contrato No. 2091270, de 2792.58
m? correspondiente al item 11.1.3. “Cubierta termoacustica (trapezoidal color .27MM incl. Accesorios de fijacion y
remates)”. De esa forma se da cumplimiento a las exigencias en los Términos de referencia, por lo tanto el
contrato aportado cumple con la 1ra, 2da y 3ra condiciones habilitantes requeridas

2. Acreditacion de contratos.

La documentacion aportada establece, valor, % participacién de CONSTRUSOCIAL LTDA. Con el acta de recibo
final entregada como subsanacion se evidencie fecha de terminacion de 11 de febrero de 2010, por otro lado se
evidencia que el objeto corresponde al contrato de CONSTRUCCION DE UNA INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA UBICADA EN EL SECTOR DE TOKIO EN LA CIUDAD DE PEREIRA, DEPARTAMENTO DE
RISARALDA., asi mismo la documentacion aportada establece que el CONTRATISTA cumplié con el objeto del
contrato en los términos establecidos contractualmente, lo cual para el evaluador da cumpliendo de esta manera
la Alternativa de acreditacion A establecida en los TDR, Subcapitulo lll, Numeral 3.1.3.1.1 Reglas para la
Acreditacion de la Experiencia Especifica del proponente.

Dicho lo anterior se aprueba este contrato para el cumplimiento del 1ra, 2da y 3ra requerimientos del Subcapitulo
1, Requisitos Habilitantes de Orden Técnico.

Contrato No. 2: CONTRATO DE DISENO Y CONSTRUCCION No. 016 de 2002 (DEPARTAMENTO
ADMINISTRATIVO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA- FONDO DE INVERSION PARA LA PAZ - RED
DE SOLIDARIDAD SOCIAL)

De acuerdo con la documentacién entregada en folios 73 a 74 de la propuesta aportada se adjunta certificacién
emitida por CARLOS ABAD RAMIREZ TORO en su calidad de Coordinador Programa Reconstruccion de
Municipios, del DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA- FONDO DE
INVERSION PARA LA PAZ - RED DE SOLIDARIDAD SOCIAL, del contrato de obra No. 016 de 2002 cuyo
objeto es “DISENO Y CONSTRUCCION de las obras de infraestructura social que a continuacién se
relacionan en el municipio de GUTIERREZ - CUNDINAMARCA., 1. Escuela Policarpa Salavarrieta, 2.
Escuela Nacional Departamental, 3. Escuela Rural el Carmen Arriba, 4. Escuela Rural La meseta Rio
Blanco, 5. Escuela Rural El Salitre.” por valor de $394.383.737.00 discriminado en valor obra $380.383.737.00
y valor Disefios $ 14.000.000.00, de fecha 20 de mayo de 2003.

Se hace la observacion que para el presente proceso licitatorio no es valida la experiencia en disefio por lo tanto
se tomara Unicamente para la evaluacion el valor de la parte de obra ($380.383.737.00).
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1. Evaluacion Experiencia Especifica.

El contrato aplica para el cumplimiento del primer requerimiento del Subcapitulo Ill, Verificacion de Requisitos
Habilitantes de caracter Juridico, Técnico y Financiero, acépite 3.1.3.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE, para el caso del primer requerimiento aporta a la sumatoria de 1,5 veces el valor del
presupuesto estimado, para el segundo requerimiento cumple con el valor requerido de 0.50 veces el
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) y en el caso del tercer requerimiento no cumple con el area cubierta solicitada
de minimo 1000 m2 por proyecto en construccidon de una infraestructura educativa, por lo tanto el contrato
aportado cumple con la 1ra y 2da condiciones habilitantes requeridas.

2. Acreditacion de contratos.

La documentacion aportada establece, valor, duracion, % participacion de GUSTAVO PALACIOS RUBIANO. Se
evidencia que el objeto corresponde al contrato de DISENO Y CONSTRUCCION de las obras de
infraestructura  social que a continuacion se relacionan en el municipio de GUTIERREZ -
CUNDINAMARCA., 1. Escuela Policarpa Salavarrieta, 2. Escuela Nacional Departamental, 3. Escuela Rural
el Carmen Arriba, 4. Escuela Rural La meseta Rio Blanco, 5. Escuela Rural El Salitre. Asi mismo la
documentacion aportada establece que el CONTRATISTA cumpli6 con la calidad y a satisfaccion por parte de la
entidad Contratante, lo cual para el evaluador da cumpliendo de esta manera a la Alternativa de acreditacién A
establecida en los TDR, Subcapitulo [ll, Numeral 3.1.3.1.1 Reglas para la Acreditacion de la Experiencia
Especifica del proponente.

Dicho lo anterior se aprueba este contrato para el primer, y el segundo requerimiento del Subcapitulo III,
Requisitos Habilitantes de Orden Técnico.

Contrato No. 3: CONTRATO DE CONSTRUCCION No. 268 DE 2008 (MINISTERIO DEL INTERIOR Y
JUSTICIA)

De acuerdo con la documentacion aportada a folios 75 a 77 de la propuesta aportada se adjunta certificacién
emitida por ANDREA ALARCON AGUILAR en su calidad de Directora de Infraestructura del Ministerio del
Interior y de Justicia, de fecha 4 de diciembre de 2009.

1. Evaluacion Experiencia Especifica.

El valor del contrato en SMMLYV en el formato 3 del folio 65 de la propuesta aportada no corresponde con el
valor del contrato en SMMLYV para el afio de recibo a satisfaccion del contrato de acuerdo con lo enunciado en el
numeral B del acépite 3.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE donde se menciona que "Conversion a salarios minimos mensuales legales vigentes (SMMLYV)
se efectuara de acuerdo con el valor total ejecutado del contrato o proyecto a la fecha de terminacién o de la
fecha de suscripcion del acta de entrega y recibo final del mismo, de acuerdo con el valor del salario minimo
Colombiano vigente para la dicha fecha." Por lo tanto se toma por valor del contrato 1335,79 SMMLYV, por otro
lado, El contrato aplica para el cumplimiento del primer requerimiento del Subcapitulo I, Verificacion de
Requisitos Habilitantes de caracter Juridico, Técnico y Financiero, acapite 3.1.3.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA
DEL PROPONENTE para el caso del primer requerimiento aporta a la sumatoria de 1,5 veces el valor del
presupuesto estimado, para el segundo requerimiento no cumple con el valor requerido de 0.50 veces el
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) y en el caso del tercer requerimiento no se puede acreditar el area de
construccién cubierta exigida en los Términos de referencia, toda vez que en la certificacidn allegada habla de
area construida y no de area Cubierta. Por lo tanto el contrato aportado cumple solamente con la 1ra condicion
habilitante requerida.
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2. Acreditacion de contratos.

La documentacién aportada establece, valor, duracién, % participacion de GUSTAVO PALACIOS RUBIANO. se
evidencia que el objeto corresponde al contrato de CONSTRUCCION DE LAS CASAS SATELITES DE
JUSTICIA DE LOS MUNICIPIOS DE VEGACHI Y YALI EN EL NORDESTE ANTIOQUENO, asi mismo la
documentacion aportada establece que el CONTRATISTA cumplié en su totalidad con el objeto del contrato y
con buena calidad en los acabados de obra , lo cual para el evaluador da cumpliendo de esta manera la
Alternativa de acreditacion A establecida en los TDR, Subcapitulo Ill, Numeral 3.1.3.1.1 Reglas para la
Acreditacion de la Experiencia Especifica del proponente.

El proponente no atendié la solicitud de subsanacién que le fue requerida de aportar los soportes que certifiquen
y discriminen el area de construccion cubierta de acuerdo con el acapite A) numeral 1) del titulo 3.1.3.1
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE,

Dicho lo anterior se aprueba este contrato para el primer, requerimiento del Subcapitulo Ill, Requisitos
Habilitantes de Orden Técnico.

Contrato No. 4: CONTRATO DE AJUSTES A ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION No. 2060122
(FONADE)

Del folio 78 al 80 el proponente presenta certificacion del contrato No. 2060122 suscrito entre FONADE y UNION
TEMPORAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES DE COLOMBIA (GUSTAVO PALACIOS RUBIANO-50% y
DISENOS Y PROYECTOS DEL FUTURO LTDA-50%) cuyo objeto es “REALIZAR LOS AJUSTES A ESTUDIOS,
DISENOS TECNICOS Y CONSTRUCCION DEL PROYECTO INFRAESTRUCTURA ESCOLAR UBICADO EN
EL DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA, MUNICIPIO DE NIMAINA, INSPECCION DE TOBIA, COLEGIO
AGRO TURISTICO MISAEL PASTRANA BORRERO; MUNICIPIO DE VILLA PINZON, INSTITUCION
EDUCATIVA NORMAL SUPERIOR MARIA AUXILIADORA, POR EL SISTEMA DE PRECIO GLOBAL FIJO,
SIN FORMULA DE REAJUSTE, GRUPO 2, IPG 1380-1.94107.” por valor de $444.044.395. discriminado asi:
Ajuste a los disefios: $19.952.000.00 y Construccion: $424.092.395,71. La certificacion se encuentra suscrita por
JOSE FERNANDO LONDONO TRUJILLO en su calidad de Coordinador Grupo Liquidacion FONADE, y por
JUAN CARLOS PINILLA Supervisor del contrato, de fecha 12 de octubre de 2006.

Se hace la observacién que para el presente proceso licitatorio no es valida la experiencia en disefio por lo tanto
se tomara Unicamente para la evaluacion el valor de la parte de construccion ($424.092.395,71).

El proponente no atendio la solicitud de subsanacién que le fue requerida de aportar los documentos (acta de
entrega ylo recibo final) donde se evidencie fecha de terminacién del contrato, por cuanto la certificacién habla
de la fecha contractual de terminacion.

Dicho lo anterior NO se aprueba este contrato para ninguno de los requerimientos del Subcapitulo Ill, Requisitos
Habilitantes de Orden Técnico.

Revisados los requisitos habilitantes del Proponente citado, éste CUMPLE con todos los requisitos técnicos. Sin
embargo es necesario indicar que la respuesta a la solicitud de subsanacion del CONSORCIO ARQING
TURBACO - VALLE DE LILI venia firmado por GUSTAVO PALACIOS RUBIANO que no es el representante
legal del CONSORCIO ARQING TURBACO - VALLE DE LILI. De igual manera en esta etapa de evaluacién no
se evidencia que incurra en ninguna causal de rechazo Técnico y se recomienda su continuacion en el proceso.
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A. EXPERIENCIA ESPECIFICA: CUMPLE

Participacion en la Aporta Experiencia
No. Nombre NIT presente propuesta porta EXp
. Técnica? (SI/NO)
(consorcio o UT)
1 WILLIAM CARDONA OLMOS 79.958.441 100% Sl
100%

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION, DE EDIFICACIONES CUBIERTAS Para efectos
de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MINIMO UNO (1) Y MAXIMO CUATRO (4)
CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

El valor de los contratos y/o proyectos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o
superior a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

i. El valor de Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados, debe ser igual o superior a 0.50 veces
el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLYV.

il Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberé acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION AMPLIACION, REMODELACION, REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION DE
EDIFICACIONES CUBIERTAS INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, DE ACUERDO A
LA DEFINICION DEL TiTULO K NUMERAL 2.6 DE LA NSR-10, con area de construccion cubierta
de al menos un (1) proyecto de 1.000 m2 o superior.

NOTA: Para efectos del presente proceso, se entiende por:

1) EDIFICACIONES: aquellas construcciones fijas de caracter permanente y cubiertas, de uno o mas
pisos, de tipo Institucional publicas o privadas.
2) AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos,
excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

Nota: Para el presente proceso de seleccion NO se acepta la experiencia relacionada con contratos de
construccién y/o Adecuacién y/o Remodelacion de Centros de Atencién Inmediata, Comisarias, bodegas ni

plazas de mercado.

El proponente presenta los siguientes contratos para acreditar LA EXPERIENCIA ESPECIFICA:

= El valor de los contratos y/o proyectos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o superior a
1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

CANTIDAD CANTIDAD
CONTRATONo. | INTEGRANTE |  CERTIFICADA REQUERIDA FOLIOS CUMPLE
(SMMLV) (SMMLV)
CONTRATO No.
2130668 DE 2013 1,00 5.015 2611 153182 S|
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CONTRATO N°
IS 1,00 2540 186-213
CONTRA;&T 052 DE 1,00 7.020 213-233
CONTRA;&T 009 DE 1,00 3444 235067
18.020

= Elvalor de Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados, debe ser igual o superior a 0.50 veces el
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLV.

CANTIDAD CANTIDAD
CONTRATONo. | INTEGRANTE REQUERIDA FOLIOS CUMPLE
CERTIFICADA
(SMMLV)
CONTRATO No.
2130668 DE 2013 1,00 5015 153-182
CONTRATO N°
2131173 DE 2013 1,00 2.540 186-213
: 870,3 S|
CONTRATO N° 052 DE 100 020 713.233
2011
CONTRATO N 00908 |4 00 3.444 235-267

= Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION AMPLIACION, REMODELACION, REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION DE
EDIFICACIONES CUBIERTAS INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, DE ACUERDO A LA
DEFINICION DEL TiTULO K NUMERAL 2.6 DE LA NSR-10, con area de construccion cubierta de al
menos un (1) proyecto de 1.000 m2 o superior.

CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE | CANTIDAD CERTIFICADA | REQUERIDA | FOLIOS | CUMPLE
(m2)
CONTRATO No. 2130668
DE 2013 1,00 2.098 153-182
1000 Sl
CONTRATO N° 009 DE 2014 1,00 1.367 235-267
CONTRATO N° 052 DE 2011 1,00 4934 213-233

OBSERVACIONES DE CUMPLIMIENTO:

Contrato No. 2130668:

En los folios 153-182 FONADE certifica que el sefior WILLIAM CARDONA OLMOS suscribi6 el contrato
N° 2130668 cuyo objeto es: la ejecucion de LOS DISENOS Y ESTUDIOS TECNICOS Y
CONSTRUCCION DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE
PALMIRA, VALLE DEL CAUCA Para 500 cupos. El proponente aporta contrato de obra y acta de recibo
parcial y balance presupuestal. No se requirié informacion adicional. Con este contrato el proponente
valida las tres condiciones exigidas en los TDR para verificar su experiencia especifica.
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Contrato No. 2131173:

En los folios 186-213 FONADE certifica que el sefior WILLIAM CARDONA OLMOS suscribio el contrato N°
2131173 cuyo objeto es: la ejecucion de LOS DISENOS Y ESTUDIOS TECNICOS Y CONSTRUCCION DE UN
CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE FUNZA, CUNDINAMARCA -PARA 160
CUPOQS. El proponente aporta contrato de obra y acta de liquidacion, acta de recibo parcial y balance
presupuestal. No se requirid informacion adicional. Con este contrato el proponente valida las tres
condiciones exigidas en los TDR para verificar su experiencia especifica.

Contrato No. 052 de 2011:

En los folios 215-233 LA UNIDAD DE SALUD DE IBAGUE E.S.E. cerifica que el sefior WILLIAM
CARDONA OLMOS suscribi6 el contrato N° 052 de 2011 cuyo objeto es: la contratacién de la segunda
etapa de la Unidad intermedia de salud de los Barrios del Sur en el Municipio de Ibagué, Departamento
del Tolima. El proponente aporta contrato de obra y acta de liquidacion. Se solicitd subsanar
informacion para verificar el area de construccion cubierta y el sefior Cardona adjunto certificacion de
la USI de fecha 28 de marzo de 2011 en la que se encuentra el cuadro de areas, lo que permite validar
el area construida de cubierta. Con este contrato el proponente valida las condiciones N° 1, 2y 3
exigidas en los TDR para verificar su experiencia especifica.

Contrato No. 009 DE 2014:

En los folios 235-267 EL NUEVO HOSPITAL LA CANDELARIA ESE certifica que el CONSORCIO
PURIFICACION CS suscribié el contrato N° 009 de 2013 cuyo objeto es: EL REFORZAMIENTO
ESTRUCTURAL Y ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL NUEVO HOSPITAL LA
CANDELARIA DE PURIFICACION TOLIMA E.S.E- NIVEL Il . Se requiri¢ informacién que permitiera
verificar el porcentaje (%) de participacion del sefior WILLIAM CARDONA OLMOS en el CONSORCIO
PURIFICACION CS. El sefior Cardona remiti6 carta consorcial en la que se especifica el % de
participacion de William Cardona Olmos 80% y Yamel Sierra 20%. Con la informacién entregada el
proponente valida las tres condiciones exigidas en los TDR para verificar la experiencia especifica.

Revisados los requisitos habilitantes del Proponente citado con la documentaciéon aporta valida las tres
condiciones exigidas en los Términos de Referencia para verificar la experiencia especifica.

PROPONENTE N° 6. CONSORCIO VALLE LILI

Participacion en la Aporta Experiencia
No. Nombre NIT presente p_ropuesta Técnica? (SI/ NO)
(consorcio o UT)
1 | INDICO SAS 890207491-2 50% S
2 |FRAGUA SAS 804010131-6 50% Sl
100%

EXPERIENCIA ESPECIFICA: CUMPLE
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Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES
CUBIERTAS. Para efectos de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MINIMO UNO (1) Y
MAXIMO CUATRO (4) CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

e Elvalor de los contratos y/o proyectos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o superior a
1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLYV.

CANTIDAD CANTIDAD
CONTRATO No. | INTEGRANTE | CERTIFICADA | REQUERIDA | FOLIOS | CUMPLE
(SMMLV) (SMMLV)
2091005
FONADE 1,00 5.713 62
2091005 Sl
FONADE 2,00 1.428 2.776 62
DC-023 DE 2010 1,00 1.941 75
9.082

o El valor de Uno (1) de los contratos y/o proyectos terminados y aportados, debe ser igual o superior a
0.50 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLV.

CANTIDAD
CONTRATO No. | INTEGRANTE CANTIDAD REQUERIDA | FOLIOS | CUMPLE
CERTIFICADA
(SMMLV)
2091005
FONADE 1 5713 925.2 62 Sl

e 'Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION AMPLIACION, REMODELACION, REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION DE
EDIFICACIONES CUBIERTAS INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, DE ACUERDO A LA
DEFINICION DEL TiTULO K NUMERAL 2.6 DE LA NSR-10, con area de construccion cubierta de al
menos un (1) proyecto de 1.000 m2 o superior.

CANTIDAD
CANTIDAD
CONTRATO No. | INTEGRANTE | oeomc oy REQ(lr:]EZI)QIDA FOLIOS | CUMPLE
2091005
FONADE 1,00 2.861 1500 62 sl

OBSERVACIONES DE CUMPLIMIENTO

1. Contrato. 2091005 FONADE Folio 62: Aporta certificacion expedida por FONADE suscrita por Omar
Cardona Gutierrez, Gerente Administrativo, Alberto Cardona Botero Subgerente Técnico

Objeto del contrato: CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA URBANIZACION
FLOR DEL CAMPO, UBICADA EN AL CIUDAD DE CARTAGENA DE INDIAS, DEPARTAMENTO DE
CARTAGENA

Participacion de INDICO SAS del 1 40 %

Valor total del contrato: $ 7,097,106,613,14
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Fecha de terminacion del contrato: 11 de diciembre de 2009

Area construida cubierta: 11.028.98 m2

Recibo a satisfaccion: De conformidad con la certificacion por FONADE de fecha 18/05/2010; se
concluye que el contratista cumplié con el objeto del contrato en los términos establecidos
contractualmente.

Contrato. 2091005 FONADE Folio 62: Aporta certificacion expedida por FONADE suscrita por Omar
Cardona Gutierrez, Gerente Administrativo, Alberto Cardona Botero Subgerente Técnico

Objeto del contrato: CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA URBANIZACION
FLOR DEL CAMPO, UBICADA EN AL CIUDAD DE CARTAGENA DE INDIAS, DEPARTAMENTO DE
CARTAGENA

Participacion de FRAGUA SAS del 10 %

Valor total del contrato: $ 7,097,106,613,14

Fecha de terminacién del contrato: 11 de diciembre de 2009

Area construida cubierta: 11.028.98 m2

Recibo a satisfaccion: De conformidad con la certificacion por FONADE de fecha 18/05/2010; se
concluye que el contratista cumplié con el objeto del contrato en los términos establecidos
contractualmente.

Contrato DC-023 DE 2010 Folio 75 Aporta certificacion expedida por UNIVERSIDAD NACIONAL DE
SANTANDER suscrita por LUZ MARINA DUARTE GARCIA, jefe de division de abastecimiento

Objeto del contrato: realizar la construccion del edificio para la biblioteca en la nueve sede UIS Barbosa,
teniendo en cuenta las especificaciones técnicas del volumen Il de los pliegos de condiciones de la
licitacion publica 034-2010

Participacion del 50 %

Valor total del contrato: $2,079,254,756

Fecha de terminacion del contrato: 30 de junio de 2011

Area construida cubierta: 2.050 m2

Recibo a satisfaccion: De conformidad con la certificacion por la Universidad Industrial de Santander de
fecha el acta de liquidacion del contrato de fecha 18/03/2015; se concluye que el contratista cumplio
con el objeto del contrato en los términos establecidos contractualmente.

Revisados los requisitos habilitantes del Proponente citado, éste SI CUMPLE con todos los requisitos técnicos.
De igual manera en esta etapa de evaluacion no se evidencia que incurra en ninguna causal de rechazo y se
recomienda su continuacion en el proceso.

PROPONENTE N° 7. CONSORCIO CENTRO DE ATENCION VALLE

Participacion en la Avorta Experiencia

No. Nombre NIT presente propuesta porta EXp
. Técnica? (SI/NO)

(consorcio o UT)
1 | DIEGO LEON MARTINEZ GOMEZ 10.273.859 50% Sl
CONSTRUCCIONES CFC &
2 ASOCIADOS S A 810.002.455-5 50% S
100%
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A. EXPERIENCIA ESPECIFICA: SI CUMPLE

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION, DE EDIFICACIONES CUBIERTAS Para efectos
de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MINIMO UNO (1) Y MAXIMO CUATRO (4)
CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

El valor de los contratos y/o proyectos terminados y aportados deberdn sumar un valor igual o
superior a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

i El valor de Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados, debe ser igual o superior a 0.50 veces
el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLV.

i Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION AMPLIACION, REMODELACION, REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION DE
EDIFICACIONES CUBIERTAS INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, DE ACUERDO A
LA DEFINICION DEL TiTULO K NUMERAL 2.6 DE LA NSR-10, con area de construccion cubierta
de al menos un (1) proyecto de 1.000 m2 o superior.

NOTA: Para efectos del presente proceso, se entiende por:

1) EDIFICACIONES: aquellas construcciones fijas de caracter permanente y cubiertas, de uno o mas
pisos, de tipo Institucional publicas o privadas.

2) AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos,
excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

Nota: Para el presente proceso de seleccion NO se acepta la experiencia relacionada con contratos de
construccién y/o Adecuacién y/o Remodelacion de Centros de Atencién Inmediata, Comisarias, bodegas ni
plazas de mercado.

El proponente presenta los siguientes contratos para acreditar LA EXPERIENCIA ESPECIFICA:

= El valor de los contratos y/o proyectos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o superior a
1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

CANTIDAD CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE CERTIFICADA REQUERIDA FOLIOS CUMPLE
(SMMLV) (SMMLV)
007 de 2012 1 1.741 55 AL 60
FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL 2 25.163 2611 63 S|
AREA ANDINA
038-022 de 2000 2 1.107 64
28.011

= El valor de Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados, debe ser igual o superior a 0.50 veces el
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLV.
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CANTIDAD
CONTRATONo. | INTEGRANTE CANTIDAD REQUERIDA | FOLIOS CUMPLE
CERTIFICADA
(SMMLV)
FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL 2 25163 870,3 63 Sl
AREA ANDINA

= Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION AMPLIACION, REMODELACION, REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION DE
EDIFICACIONES CUBIERTAS INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, DE ACUERDO A LA
DEFINICION DEL TIiTULO K NUMERAL 2.6 DE LA NSR-10, con area de construccion cubierta de al
menos un (1) proyecto de 1.000 m2 o superior.

CANTIDAD
CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE CERTIFICADA REQ(lrJnEZI)?IDA FOLIOS CUMPLE
FUNDACION
UNIVERSITARIA DEL 2 2165 1000 63 S|
AREA ANDINA

OBSERVACIONES DE CUMPLIMIENTO:
Contrato No. 1:

007 de 2012: A folio 55 presente certificacion suscrita por NATALIA MARULANDA MEJIA en calidad de Primer
Suplente del Presidente de Gestidon Energética S.A. E.S.P GENSA, donde certifica que la suscripcion del
contrato 007 de 2012 con la UNION TEMPORAL CABLE AEREO integrada por DIEGO LEON MARTINEZ
GOMEZ con una participacion del 61.5% y EME ESTRUCTURAS METALICAS con una participacion del 38.5%,
el contrato No. 007 de 2012 cuyo objeto es CONSTRUCCION DE LA EDIFICACION Y OBRAS
COMPLEMENTARIAS DE LA ESTACION MOTRIZ DEL CABLE AEREO TRAMO CAMBULOS VILLAMARIA.

El certificado presenta fecha de iniciacion, valor del contrato, e indica que el cumplimiento esta en ejecucién.

Del folio 56 al 60 presenta acta de liquidacion del contrato suscrita por JAIRO HERNANDO DUQUE ARCILA en
calidad de Interventor de la obra, indicando fecha de terminacién del contrato.

El proponente mediante documento enviado por correo electrénico el 06 de diciembre de 2016, atendio la
solicitud de subsanacion dentro del tiempo establecido en los Términos de Referencia, aportando la siguiente
informacién, con lo cual da cumplimiento al requerimiento:

El proponente indica que el “contrato fue aportado con el fin de sumar valor adicional al requerido, es decir,
acreditar la siguiente condicién:”

1. El valor de los contratos y/o proyectos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o superior a 1.5
veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

El documento aportado para atender la solicitud de subsanacién, permite verificar los requisitos para acreditar
experiencia especifica requerida en los Términos de Referencia.

Contrato No. 2:
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A folio 63 presenta certificado suscrito CARLOS PATRICIO EASTMAN en calidad de Rector Nacional y
Representante Legal y Encargado de la Fundacién Universitaria del Area Andina, donde certifica que
CONSTRUCCIONES CFC & ASOCIADOS S.A ejecuto el contrato para la CONSTRUCCION DE LA NUEVA
SEDE DE LA FINDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA EN LA CIUDAD DE BOGOTA. El certificado
presenta fecha de iniciacién y terminacién, valor del contrato, y una area total construida de 15.157m2. En este
proyecto se dio cumplimiento al 100% de acuerdo al disefio aprobado y plazos establecidos.

El proponente mediante documento enviado por correo electronico el 06 de diciembre de 2016, atendio la
solicitud de subsanacion dentro del tiempo establecido en los Términos de Referencia, aportando la siguiente
informacién, con lo cual da cumplimiento al requerimiento:

El proponente indica que “se aportd en la propuesta con el fin de dar cumplimiento a las tres condiciones exigidas
en los términos de referencia:”

1. El valor de los contratos y/o proyectos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o superior a 1.5
veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

2. El valor de Uno (1) de los contratos y/o proyectos terminados y aportados, debe ser igual o superior a 0.50
veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLV.

3. 'Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION AMPLIACION, REMODELACION, REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION DE
EDIFICACIONES CUBIERTAS

El documento aportado para atender la solicitud de subsanacion, permite verificar los requisitos para acreditar

experiencia especifica requerida en los Términos de Referencia.

Contrato No. 3:

038-022 de 2000: A folio 64 presente certificacion suscrita por WILLIAM ARIEL SARACHE CASTRO en calidad
de Vicerrector de la Universidad Nacional de Colombia Sede Manizales, donde certifica que la firma que
CONSTRUCCIONES CFC & ASOCIADOS S.A suscribio la orden contractual de trabajo No. 038-022 de 2000 a
través de la Corporacion para el Desarrollo de Caldas y la Universidad Nacional de Colombia Sede Manizales
para la EJECUCION DE LAS OBRAS NECESARIAS PARA LA CONSTRUCCION DE LA PRIMERA PARTE DEL
BLOQUE DE AULAS DEL PROYECTO EDIFICO DE DOCENCIA'Y ACADEMIS EN EL CAMPUS LA NUBIA, DE
ACUERDO CON LA PROPUESTA PRESENTADA Y APROBADA POR LA UNIVERSIDAD. El certificado
presenta fecha de inicio y finalizacion, valor del contrato y area de construccion de 3.914 m2,

El proponente mediante documento enviado por correo electronico el 06 de diciembre de 2016, atendi6 la
solicitud de subsanacion dentro del tiempo establecido en los Términos de Referencia, aportando la siguiente
informacién, con lo cual da cumplimiento al requerimiento:

El proponente indica que el “contrato fue aportado con el fin de sumar valor adicional al requerido, es decir,
acreditar la siguiente condicién:”

1. El valor de los contratos y/o proyectos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o superior a 1.5
veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLYV.

El documento aportado para atender la solicitud de subsanacion, permite verificar los requisitos para acreditar
experiencia especifica requerida en los Términos de Referencia.

Revisados los requisitos habilitantes del Proponente citado, éste SI CUMPLE con todos los requisitos técnicos.
De igual manera en esta etapa de evaluacion no se evidencia que incurra en ninguna causal de rechazo y se
recomienda su continuacion en el proceso.
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PROPONENTE N° 8. UNION TEMPORAL CR TURBACO VALLE ICBF 2016

Participacion en la Aporta Experiencia
No. Nombre NIT presente propuesta porta £Xp
. Técnica? (SI/NO)
(consorcio o UT)
1 | ROGER RESTREPO VILLALBA 73.139.769 50% NO
2 | CABALLERO ACEVEDO S.A.S 800.092.242.-1 50% Sl
100%

A. EXPERIENCIA ESPECIFICA: CUMPLE

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION, DE EDIFICACIONES CUBIERTAS Para efectos
de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MINIMO UNO (1) Y MAXIMO CUATRO (4)
CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

El valor de los contratos y/o proyectos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o
superior a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

i. El valor de Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados, debe ser igual o superior a 0.50 veces
el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLV.

i Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION AMPLIACION, REMODELACION, REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION DE
EDIFICACIONES CUBIERTAS INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, DE ACUERDO A
LA DEFINICION DEL TiTULO K NUMERAL 2.6 DE LA NSR-10, con area de construccion cubierta
de al menos un (1) proyecto de 1.000 m2 o superior.

NOTA: Para efectos del presente proceso, se entiende por:

1) EDIFICACIONES: aquellas construcciones fijas de caracter permanente y cubiertas, de uno o mas
pisos, de tipo Institucional publicas o privadas.

2) AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos,
excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

Nota: Para el presente proceso de seleccion NO se acepta la experiencia relacionada con contratos de
construccion y/o Adecuacién y/o Remodelacién de Centros de Atencion Inmediata, Comisarias, bodegas ni
plazas de mercado.

El proponente presenta los siguientes contratos para acreditar LA EXPERIENCIA ESPECIFICA:

= El valor de los contratos y/o proyectos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o superior a
1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

CANTIDAD CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE CERTIFICADA REQUERIDA |  FOLIOS CUMPLE
(SMMLV) (SMMLV)
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| 58 - 2010 | 1,00 8.244 2611 | 51-712 | S| |
8.244

= El valor de Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados, debe ser igual o superior a 0.50 veces el
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLYV.

CANTIDAD CANTIDAD
CONTRATONo. | INTEGRANTE REQUERIDA |  FOLIOS CUMPLE
CERTIFICADA
(SMMLV)
58 - 2010 1,00 8244 8703 51-72 S|

= Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION AMPLIACION, REMODELACION, REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION DE
EDIFICACIONES CUBIERTAS INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, DE ACUERDO A LA
DEFINICION DEL TIiTULO K NUMERAL 2.6 DE LA NSR-10, con area de construccion cubierta de al
menos un (1) proyecto de 1.000 m2 o superior.

CANTIDAD CANTIDAD
CONTRATONo. | INTEGRANTE RN HoADA REQ(trJnEzl)alDA FOLIOS CUMPLE
58- 2010 100 3250 1.000 51-72 Si

OBSERVACIONES DE CUMPLIMIENTO:
Contrato No. 1 Contrato No. 058 — 201

- El proponente en folios 51 a 73 aporta Contrato No. 058 — 2010, Otrosi No. 01 al contrato No. 058 —
2010, Acta de liquidacion del contrato No. 058 — 2010 y acta de liquidacidn de cantidades de obra,
en dichos documentos es posible verificar objeto del contrato, fecha de inicio y finalizacidn, valor
del contrato y cumplimiento del mismo; sin embargo, en la documentacion presentada inicialmente
por el proponente en el Sobre No. 1, no es posible verificar el area de construccion cubierta, por
lo se le solicito mediante el documento de solicitud de subsanabilidad que aportara certificacion,
constancia o cualquier otro documento legible expedido por el contratante o su representante
legal, donde se evidencie el cumplimiento del requerimiento indicado en los términos de referencia
en el numeral, 3.1.3.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, el cual indica: “(...)Uno
(1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES que de manera taxativa deberan ser en cualquiera de las
siguientes tipologias: Colegios o Universidades o Escuelas y/o Centros Educativos u Hospitales o
Clinicas o Centros de Desarrollo Infantil o Establecimientos Penitenciarios o Bibliotecas o Centros
de convenciones o areas cubiertas en construccion de proyectos de vivienda (con un nimero igual
0 superior a 40 unidades de vivienda o 1.100 m2 de area construida cubierta). Para las anteriores
tipologias el area de construccion cubierta de al menos un (1) proyecto debera ser igual o superior
a 1.100 m2 o con un numero igual o superior a 40 unidades de vivienda (cuando el proyecto
aportado corresponda a proyectos de vivienda) (...)". una vez culminado el término de presentacién
de documentacion para subsanar, se recibié por parte del proponente informacion donde aclara
que el area cubierta construida se puede identificar y verificar en la documentacion inicialmente
aportada, donde indica claramente que esta se encuentra en Folios 66 a 68. En este orden de
ideas, y verificando la informacion remitida por el proponente es posible verificar los requisitos
habilitantes de orden técnico, teniendo como resulto que este cumple con los requerimientos de
experiencia especifica indicados en los términos de referencia.
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Revisados los requisitos habilitantes del Proponente citado, éste CUMPLE con todos los requisitos técnicos. De
igual manera en esta etapa de evaluacion no se evidencia que incurra en ninguna causal de rechazo y se
recomienda su continuacion en el proceso.

PROPONENTE N° 9. CONSORCIO ADECUACIONES BOLIVAR

Participacion en la Aporta Experiencia

No. Nombre NIT presente p.ropuesta Técnica? (SI/ NO)
(consorcio o UT)
RB DE COLOMBIA S.A. 860.004.030-1 50% Sl
2 | CONSTRUCTORA AHA LTDA 830.010.208-9 50% Sl
100%

A. EXPERIENCIA ESPECIFICA: CUMPLE

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION, DE EDIFICACIONES CUBIERTAS Para efectos
de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MINIMO UNO (1) Y MAXIMO CUATRO (4)
CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

El valor de los contratos y/o proyectos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o
superior a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

i El valor de Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados, debe ser igual o superior a 0.50 veces
el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLV.

il Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION AMPLIACION, REMODELACION, REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION DE
EDIFICACIONES CUBIERTAS INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, DE ACUERDO A
LA DEFINICION DEL TiTULO K NUMERAL 2.6 DE LA NSR-10, con area de construccion cubierta
de al menos un (1) proyecto de 1.000 m2 o superior.

NOTA: Para efectos del presente proceso, se entiende por:

1) EDIFICACIONES: aquellas construcciones fijas de caracter permanente y cubiertas, de uno o mas
pisos, de tipo Institucional publicas o privadas.

2) AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos,
excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

Nota: Para el presente proceso de seleccion NO se acepta la experiencia relacionada con contratos de
construccién y/o Adecuacién y/o Remodelacion de Centros de Atencién Inmediata, Comisarias, bodegas ni
plazas de mercado.

El proponente presenta los siguientes contratos para acreditar LA EXPERIENCIA ESPECIFICA:

= El valor de los contratos y/o proyectos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o superior a
1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
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CANTIDAD CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE CERTIFICADA REQUERIDA FOLIOS | CUMPLE
(SMMLV) (SMMLV)
CONTRATO
No. 2093041 1,00 8.165 101-111
(FONADE)
CONTRATO DE OBRA No. 115 DEL 9 DE 2.611 S|
MARZO DE 2012
(MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION 2,00 9.0%6 96-100
SOCIAL)
17.221

= Elvalor de Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados, debe ser igual o superior a 0.50 veces el
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLYV.

CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE cg@m‘gﬁgA REQUERIDA | FOLIOS | CUMPLE
(SMMLV)
CONTRATO
No. 2093041 1,00 8.165 870,3 101-111 Sl
(FONADE)

= Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION AMPLIACION, REMODELACION, REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION DE
EDIFICACIONES CUBIERTAS INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, DE ACUERDO A LA
DEFINICION DEL TiTULO K NUMERAL 2.6 DE LA NSR-10, con area de construccion cubierta de al
menos un (1) proyecto de 1.000 m2 o superior.

CANTIDAD
CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE CERTIFICADA REQ(lrJnEZI)?IDA FOLIOS | CUMPLE
CONTRATO
No. 2093041 1,00 2385 1000 101-111 Sl
(FONADE)

OBSERVACIONES DE CUMPLIMIENTO:
Contrato No. 1: CONTRATO No. 2093041 (FONADE)

Del folio 101 al 111 el proponente presenta certificacion del contrato No. 2093041 suscrito entre FONADE y
CONSORCIO INFRAESTRUCTURA SAN JOSE (YAMILL MONTENEGRO- 50% y RB DE COLOMBIA S.A-50%)
cuyo objeto es “CONSTRUCCION DE UNA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA TIPO A EN EL PREDIO
TOCORAMA Il DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER
suscrita por ISABEL DE LOS MILAGROS ABELLO ALBINO en su calidad de Subgerente de Contratacion y
CARLOS ALBERTO SIN URIBE en su calidad de Gerente de Convenio 197060, de fecha 23 de mayo de 2012,
por valor de $8.746.662.717, y en la cual se evidencia fecha de Acta de Liquidacion del Contrato del 22 de
diciembre de 2011.
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Objeto del contrato: construccion de una infraestructura educativa tipo a en el predio TOCORAMA Il del
municipio de San Jose De Cucuta departamento de Norte De Santander.

Participacion del 50% por parte de RB DE COLOMBIA S.A en el CONSORCIO INFRAESTRUCTURA SAN
JOSE.

Valor total del contrato: $8.746.662.717.

Fecha de terminacion del contrato: se tomé la fecha del acta de liquidacién del contrato 22/12/2011 que
aparece en el folio 101 de conformidad con el acapite 3.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION DE
LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE numeral B).

Area construida cubierta: 2385m2 4rea la cual se pudo evidenciar en el folio 102 y 109 con los items
02.02.05 “placas de contrapiso E=0.12 - 21 MPa” cantidad 4459.64 m2 y 11.02.01.01 “panel metélico
MonoRoof Metecno 25 mm o Equivalente” cantidad 2385 m2.

Recibo a satisfaccion: De conformidad con el acta de liquidacion del contrato de fecha 22/12/2011 suscrita
por Fonade y por el CONSORCIO INFRAESTRUCTURA SAN JOSE; se concluye que el contratista cumplié
con el objeto del contrato en los términos establecidos contractualmente.

Dicho lo anterior se aprueba este contrato para el cumplimiento de los tres requerimientos del Subcapitulo Il
Requisitos Habilitantes de Orden Técnico.

Contrato No. 2: CONTRATO DE OBRA No. 115 DEL 9 DE MARZO DE 2012 (MINISTERIO DE SALUD Y
PROTECCION SOCIAL)

Del folio 96 al 100 el proponente presenta certificacion del contrato No. 115 del 9 de marzo de 2012, suscrito
entre EL MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL y CONSORCIO COLOMBIA HUMANITARIAS
(CONSTRUCTORA AHA LTDA y RB DE COLOMBIA S.A) cuyo objeto es “ LLEVAR A CABO LAS
ADECUACIONES MENORES DE LAS INSTITUCIONES PUBLICAS PRESTADORAS DE SERVICIOS DE
SALUD AFECTADAS POR LA OLA INVERNAL 2010 - 2011....” suscrita por LUIS BENICIO JOSE JIMENEZ
QUINTERO, de fecha 21 de junio de 2013, por valor de $ 5.132.038.775, y en la cual se evidencia fecha de Acta
de RECIBO Y ENTREGA FINAL de fecha del 23 de diciembre de 2012.

Objeto del contrato: llevar a cabo las adecuaciones menores de las instituciones publicas prestadoras de
servicios de salud afectadas por la ola invernal 2010 — 2011 en los Departamentos de GUAJIRA,
ATLANTICO, MAGDALENA, SUCRE Y BOLIVAR - especificados en el anexo TECNICO No. 1 de la
invitacién a presentar propuesta técnica y economica (Etapa o Fase 2).

Participacion del 100% por parte de CONSTRUCTORA AHA LTDA y RB DE COLOMBIA S.A en el
CONSORCIO INFRAESTRUCTURA SAN JOSE.

Valor total del contrato: $ 5.132.038.774,63. Que se evidencia en cuadro anexo denominado “RELACION
AREAS POR OBRA”, anexo que hace parte integral de la certificacion.

Fecha de terminacion del contrato: se tomé la fecha de Acta de Entrega y Recibo Final de fecha 23/12/2012
que aparece en el folio 97.

Area construida cubierta: de acuerdo a los términos de referencia “Uno (1) de los contratos y/o proyectos
aportados debera acreditar experiencia especifica en CONSTRUCCION AMPLIACION, REMODELACION,
REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION DE EDIFICACIONES CUBIERTAS INSTITUCIONALES PUBLICAS
Y/O PRIVADAS, DE ACUERDO A LA DEFINICION DEL TITULO K NUMERAL 2.6 DE LA NSR-10, con
area de construccion cubierta de al menos un (1) proyecto de 1.000 m2 o superior.”, Se evidencio el
cumplimiento de este requisito en el folio 98 con el proyecto denominado “hospital Local la Candelaria del
municipio de Rio Viejo- Bolivar” con area construida de 1512.324m2 en reposicion de cielo Razo y cubierta
y reposicion de estructura y pintura.

Recibo a satisfaccion: De conformidad con el Acta de Entrega y Recibo Final de fecha 23/12/2012 donde se
manifiesta que las obras se reciben a satisfaccion y sin ningiin pendiente.
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Dicho lo anterior se aprueba este contrato para el cumplimiento de los tres requerimientos del Subcapitulo Il
Requisitos Habilitantes de Orden Técnico.

Revisados los requisitos habilitantes del Proponente citado, éste CUMPLE con todos los requisitos técnicos. De

igual manera en esta etapa de evaluacion no se evidencia que incurra en ninguna causal de rechazo y se
recomienda su continuacion en el proceso.

PROPONENTE N° 10. EBISU S.A.S. EMPRESA DE SERVICIOS Y SUMINISTROS

Participacion en la presente | Aporta Experiencia
1% I Al propuesta (consorcio o UT) | Técnica? (SI/NO)
EBISU S.A.S. EMPRESA DE SERVICIOS Y
1 SUMINISTROS 807.008.957-7 100% Sl

100%

Dado que el contrato no fue validado para el cumplimiento de los requisitos habilitantes No.1 y No.2 por falta de
documentacion en la etapa de subsanabilidad que atendiera la observacion realizada por el evaluador, se realizd
revision de las diferentes copias del documento de subsanabilidad radicado en la entidad mediante radicado
No0.120161000009544 del 6 de diciembre de 2016, encontrando que aunque el proponente en su documento de
subsanabilidad Unicamente hace referencia a los requerimientos Financieros, aporto parte del documento del
Acta de Recibo Parcial, solo en la copia original, razon por la cual el evaluador omitié la subsanabilidad técnica.

En consecuencia, haciendo uso de la potestad verificadora y habiendo advertido que fue un error, al solo contar
con los soportes técnicos en copia original, se procede a corregir la evaluacion de requisitos habilitantes técnicos
del proponente EBISU S.A.S en los siguientes términos:

2. Acreditacién de contratos.

La documentacién aportada evidencia que el objeto corresponde a la Construccion del CEAD
de Puerto Colombia incluyendo estructura, acabados, urbanismo, incorporacién
tecnolégica y mobiliario, de conformidad con los términos de referencia de la invitacion
publica No. 8 de 2013 y la propuesta presentada por el contratista; asi mismo la certificacion
y la documentacion aportada establecen, valor, duracién, % participacion de EBISU SAS, area
intervenida y se establece que la calificacion del cumplimiento es EXCELENTE, lo cual para el
evaluador da cumpliendo de esta manera la Alternativa de acreditacion A establecida en los
TDR, Subcapitulo 1ll, Requisitos Habilitantes de Orden Técnico, Literal C Reglas para Acreditar
la Experiencia Especifica. Adicionalmente mediante documento de subsanabilidad radicado No.
No.120161000009544 del 6 de diciembre de 2016, el proponente aporta los valores de obra civil
solicitados por el evaluador.

Dicho lo anterior se aprueba este contrato para el cumplimiento de los tres requerimientos del
Subcapitulo 11l, Requisitos Habilitantes de Orden Técnico, Numeral 3.1.3.1

Por lo anteriormente expuesto se puede concluir que el Proponente CUMPLE con todos los requisitos técnicos,
por lo cual se procede a corregir la evaluacién de requisitos habilitantes técnicos del proponente EBISU S.A.S -
EMPRESA DE SERVICIOS Y SUMINISTROS, en los siguientes términos:
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A. EXPERIENCIA ESPECIFICA: CUMPLE

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION, DE EDIFICACIONES CUBIERTAS Para efectos
de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MINIMO UNO (1) Y MAXIMO CUATRO (4)
CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

El valor de los contratos y/o proyectos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o
superior a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

i El valor de Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados, debe ser igual o superior a 0.50 veces
el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLYV.

i Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION AMPLIACION, REMODELACION, REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION DE
EDIFICACIONES CUBIERTAS INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, DE ACUERDO A
LA DEFINICION DEL TiTULO K NUMERAL 2.6 DE LA NSR-10, con area de construccion cubierta
de al menos un (1) proyecto de 1.000 m2 o superior.

NOTA: Para efectos del presente proceso, se entiende por:

1) EDIFICACIONES: aquellas construcciones fijas de caracter permanente y cubiertas, de uno o mas
pisos, de tipo Institucional publicas o privadas.

2) AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos,
excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

Nota: Para el presente proceso de seleccion NO se acepta la experiencia relacionada con contratos de
construccién y/o Adecuacion y/o Remodelacion de Centros de Atencién Inmediata, Comisarias, bodegas ni
plazas de mercado.

El proponente presenta los siguientes contratos para acreditar LA EXPERIENCIA ESPECIFICA:

= Elvalor de los contratos y/o proyectos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o superior a
1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

CANTIDAD | CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE | CERTIFICADA | REQUERIDA | FOLIOS | CUMPLE
(SMMLV) | (SMMLV)
CONTRATO DE EBISUSAS.
OBRA No.CMM-2013-000033 EMPRESA DE
[UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A SERVICIOS Y 1577 2611 | 7082 | Sl
DISTANCIA] SUMINISTROS
11.577

= El valor de Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados, debe ser igual o superior a 0.50 veces el
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLV.

CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE cﬁéﬁpﬁﬁg A | REQUERIDA | FOLIOS | CUMPLE
(SMMLV)
CONTRATO DE EBISUSAS.
OBRA No.CMM-2013-000033 EMPRESA DE 11577 963,6 73 sl
[UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A SERVICIOS Y
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| DISTANCIA] | SUMINISTROS | | | | |

= Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION AMPLIACION, REMODELACION, REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION DE
EDIFICACIONES CUBIERTAS INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, DE ACUERDO A LA
DEFINICION DEL TiTULO K NUMERAL 2.6 DE LA NSR-10, con area de construccion cubierta de al
menos un (1) proyecto de 1.000 m2 o superior.

CANTIDAD
CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE | ZANTOPD REQ(lrJnEzI)!IDA FOLIOS | CUMPLE
CONTRATO DE EBISUSAS.
OBRA No.CMM-2013-000033 EMPRESA DE
[UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTAYA | SERviclosy | 369509 1000 | 7082 | S
DISTANCIA] SUMINISTROS

Observaciones de CUMPLIMIENTO:

= CONTRATO N°1: CONTRATO DE OBRA No.CMM-2013-000033
[UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA' Y A DISTANCIA]

De acuerdo con la documentacién aportada a folios 70 a 82 de la propuesta aportada se adjunta
certificacién emitida por la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD, suscrita por William
Jiménez en su calidad de Coordinador Juridico y Contratacion de la Secretaria General de la UNAD,
de fecha 21 de octubre de 2016, contrato de obra y otrosi CMM 2013-000033 y acta de liquidacién;
documentos con los cuales se realiza evaluacion de requisitos habilitantes de orden técnico.

1. Evaluacién Experiencia Especifica.
Para la acreditacion de contratos y cumplimiento de acuerdo a lo descrito en el numeral 3.1.3.1
se deben aportar contratos que acrediten experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O
AMPLIACION Y/O REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION, DE
EDIFICACIONES CUBIERTAS, la documentaciéon aportada por el proponente cumple esta
condicién al relacionar la construccion del CEAD de Puerto Colombia.

Condiciones de Cumplimiento.

Para el caso del primer requerimiento aporta a la sumatoria de 1.5 veces el valor del presupuesto
estimado, para el segundo requerimiento cumple con el valor requerido y en el caso del tercer
requerimiento cumple ya que aporta el proyecto del CEAD de Puerto Colombia, el cual se asume
dentro de la tabla K 2.6-3 de la NSR-10 Ocupacién Institucional de Educacion, por lo tanto el
contrato aportado se evaluara para la acreditacién y cumplimiento de las tres condiciones
habilitantes requeridas.

2. Acreditacidn de contratos.
La documentacién aportada evidencia que el objeto corresponde a la Construccion del CEAD
de Puerto Colombia incluyendo estructura, acabados, urbanismo, incorporacion
tecnolégica y mobiliario, de conformidad con los términos de referencia de la invitacion
publica No. 8 de 2013 y la propuesta presentada por el contratista; asi mismo la certificacion
y la documentacion aportada establecen, valor, duracién, % participacion de EBISU SAS, area
intervenida y se establece que la calificacion del cumplimiento es EXCELENTE, lo cual para el
evaluador da cumpliendo de esta manera la Alternativa de acreditacién A establecida en los
TDR, Subcapitulo lll, Requisitos Habilitantes de Orden Técnico, Literal C Reglas para Acreditar
la Experiencia Especifica. Sin embargo teniendo que el proponente No atendid las
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observaciones técnicas realizadas por el evaluador con respecto al valor total de la obra civil
ejecutada, ya que el objeto del contrato incluye incorporacién tecnolégica y mobiliario, se
requiere que el proponente aclare cual fue el valor total de la obra civil ejecutada, por lo cual no
es posible validar la experiencia especifica y cumplimiento de los requisitos habilitantes No.1 y

No.2.

Dicho lo anterior se aprueba este contrato para el cumplimiento del requerimiento No.1 del
Subcapitulo lll, Requisitos Habilitantes de Orden Técnico, Numeral 3.1.3.1

Por lo anteriormente expuesto se puede concluir que el Proponente CUMPLE con todos los requisitos técnicos.
De igual manera en esta etapa de evaluacidén no se evidencia que incurra en ninguna causal de rechazo y se
recomienda su continuacion en el proceso.

PROPONENTE N° 11. CHAHER SAS

A. EXPERIENCIA ESPECIFICA: S| CUMPLE

Participacion en la Aporta Experiencia
No. Nombre NIT presente propuesta porta EXp
. Técnica? (SI/NO)
(consorcio o UT)
1 | CHAHER SAS 860 534160-2 100 Sl
100%

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION, DE EDIFICACIONES CUBIERTAS Para efectos
de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MINIMO UNO (1) Y MAXIMO CUATRO (4)
CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

El valor de los contratos y/o proyectos terminados y aportados deberdn sumar un valor igual o
superior a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

i. El valor de Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados, debe ser igual o superior a 0.50 veces
el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLYV.

il Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberé acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION AMPLIACION, REMODELACION, REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION DE
EDIFICACIONES CUBIERTAS INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, DE ACUERDO A
LA DEFINICION DEL TiTULO K NUMERAL 2.6 DE LA NSR-10, con area de construccion cubierta
de al menos un (1) proyecto de 1.000 m2 o superior.

NOTA: Para efectos del presente proceso, se entiende por:

1) EDIFICACIONES: aquellas construcciones fijas de caracter permanente y cubiertas, de uno o mas
pisos, de tipo Institucional publicas o privadas.
2) AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos,
excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.
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Nota: Para el presente proceso de seleccion NO se acepta la experiencia relacionada con contratos de
construccién y/o Adecuacién y/o Remodelacion de Centros de Atencién Inmediata, Comisarias, bodegas ni
plazas de mercado.

El proponente presenta los siguientes contratos para acreditar LA EXPERIENCIA ESPECIFICA:

= El valor de los contratos y/o proyectos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o superior a

1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

CANTIDAD CERTIFICADA | CANTIDAD REQUERIDA
CONTRATO No. INTEGRANTE (SMMLY) (SMMLY) FOLIOS CUMPLE
1027-2009 1 7.891 2.611 45,46,47 S|
7.891

= El valor de Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados, debe ser igual o superior a 0.50 veces el
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLV.

CONTRATO No.

INTEGRANTE

CANTIDAD CERTIFICADA

CANTIDAD REQUERIDA
(SMMLV)

FOLIOS

CUMPLE

973 DE 2006

2580

870,3

48,49,50

Sl

= Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION AMPLIACION, REMODELACION, REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION DE
EDIFICACIONES CUBIERTAS INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, DE ACUERDO A LA
DEFINICION DEL TIiTULO K NUMERAL 2.6 DE LA NSR-10, con area de construccion cubierta de al
menos un (1) proyecto de 1.000 m2 o superior.

CONTRATO No. INTEGRANTE CANTIDAD CERTIFICADA CANT'D(‘;?M\RAES)UER'DA FOLIOS CUMPLE
1 1 3.552 1.000 49- 50 Sl
420 DE 2012 1 3244 1.000,0 51 S|
6.796

OBSERVACIONES DE CUMPLIMIENTO:
Contrato No. 1:

En los folios 44-45, El proponente presenta documento expedido por el Instituto Nacional de Cancerologia ESE
en la que certifica que EL CONSORCIO CONSTRUCCIONES ESPECILAIZADAS con NIT 900 323 213-3
ejecutd el CONTRATO N° 1027-2008, cuyo objeto es: "Efectuar la construccion de las areas para la
instalacion y puesta en funcionamiento del ciclotron, Radio farmacia PET, radio farmacia Medicina
Nuclear Y PET/CT incluyendo areas administrativas técnicas para estos servicios del instituto". No se
requiere informacion adicional. El contrato le valida las tres condiciones exigidas en los TDR.

Contrato No. 2:
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En el folio 47, El proponente presenta documento expedido por el Instituto Nacional de Cancerologia ESE en la
que certifica que CHAHER S.A.S con NIT8600534160-2 ejecutd el CONTRATO N° 973 de 2006, cuyo objeto
es: "Construccion de las obras civiles necesarias con todas las especificaciones técnicas para la
construccion de la estructura de los pisos tres cuatro y cinco del ala occidental entre ejes 18 y 22 del
edificio Hospitalizacion del INC.". No se requiere informacion adicional. El contrato le valida las tres
condiciones exigidas en los TDR.

Contrato No. 3:

En el folio 49-50, El proponente presenta documento expedido por el Hospital Regional de Moniquiré en la que
el consorcio Hospitalario 2011 con NIT 900 432 932 8 ejecutd el CONTRATO N° 01 de 2011, cuyo objeto es:
"Evaluacion de disefios existentes y elaboracion de disefios arquitectonicos estructurales y de
instalaciones generales y espaciales de acuerdo a la normatividad existente y la adecuacion,
remodelacién y terminacién de la construccion, incluyendo reforzamiento estructural de la nueva sede
del Hospital Regional de Moniquira ESE Barrio Ricaurte". No se requiere informacion adicional. El contrato
le valida las tres condiciones exigidas en los TDR.

Contrato No. 4:

En el folio 51, El proponente presenta documento expedido por el Hospital Regional de SOGAMOZO en la que el
CHAHER SAS con NIT 860 534160-2 ejecutd el CONTRATO N° 420 DE 2012, cuyo objeto es:
"Reforzamiento estructural del Edificio del hospital de Sogamozo ESE mediante el sistema de precios
unitarios fijos." No se requiere informacion adicional. El contrato le valida las tres condiciones exigidas en los
TDR.

Revisados los requisitos habilitantes del Proponente citado, éste S| CUMPLE con todos los requisitos técnicos.
De igual manera en esta etapa de evaluacion no se evidencia que incurra en ninguna causal de rechazo y se
recomienda su continuacion en el proceso.

PROPONENTE N° 12. GESTION RURAL Y URBANA S.A.S

Participacion en la
No. Nombre NIT presente propuesta
(consorcio o UT)

Aporta Experiencia
Técnica? (SI/NO)

1 | GESTION RURAL Y URBANA SAS 830128894-1 100% S

100%

EXPERIENCIA ESPECIFICA: CUMPLE

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en CONSTRUCCION DE EDIFICACIONES
CUBIERTAS. Para efectos de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MINIMO UNO (1) Y
MAXIMO CUATRO (4) CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

e Elvalor de los contratos y/o proyectos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o superior a
1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
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CANTIDAD CANTIDAD
CONTRATO No. | INTEGRANTE CERTIFICADA | REQUERIDA | FOLIOS | CUMPLE
(SMMLV) (SMMLV)
770-2013
FONDECUN 1,00 1.682 34
259 DE 2011 cm
2050IM 100 0 % N
2100976 2.776
FONADE 1,00 1.986 42
2131778
FONADE 1,00 1615 45
5.283

e El valor de Uno (1) de los contratos y/o proyectos terminados y aportados, debe ser igual o superior a
0.50 veces el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLV.

CANTIDAD CANTIDAD
CONTRATO No. | INTEGRANTE REQUERIDA | FOLIOS | CUMPLE
CERTIFICADA
(SMMLV)
2131778
FONADE 1 1615 9252 34 Sl

e 'Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados deberd acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION AMPLIACION, REMODELACION, REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION DE
EDIFICACIONES CUBIERTAS INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, DE ACUERDO A LA
DEFINICION DEL TiTULO K NUMERAL 2.6 DE LA NSR-10, con area de construccion cubierta de al
menos un (1) proyecto de 1.000 m2 o superior.

CANTIDAD
CANTIDAD
CONTRATO No. | INTEGRANTE CERTIFICADA REQ(lr:]EzI;{IDA FOLIOS CUMPLE
770-2013
FONDECUN 1,00 1.649 1000 38 S

OBSERVACIONES DE CUMPLIMIENTO

1. Contrato No 770-2013 FONDECUN. Folio 34: Aporta certificacion expedida por FONDO DE
DESARROLLO DE PROYECTOS DE CUNDINAMARCA FONDECUN suscrita por suscrita por José
Fernando jarcia Subgerente Técnico,

Objeto del contrato: CONSTRUCCION DE BIBLIOTECAS PUBLICAS A NIVEL NACIONAL

Participacion del 100 %

Valor total del contrato: $ 1,035,834,245

Fecha de terminacion del contrato: 25 de julio de 2014

Area construida cubierta: 578 m2

Recibo a satisfaccion: De conformidad con el acta de liquidacién del contrato de fecha 18/11/2014
suscrita por FONDECUN y por Gestién Rural y Urbana; se concluye que el contratista cumplié con el
objeto del contrato en los términos establecidos contractualmente.
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2. Contrato No 259 DE 2011 cm 205 OIM Folio 38 Aporta certificacion expedida por ORGANIZACION
INTERNACIONAL PARA LAS MIGRACIONES OIM suscrita por Gloria Lucia Ochoa Coordinadora Unidad
de Infraestructura OIM.

Objeto del contrato: estudios de suelos, ajuste al disefio y construccion de cuatro (4) aulas, una (1)
bateria sanitaria y dos (2) laboratorios en la Institucién Educativa El Universitario, Sede Principal,
ubicada en el municipio de Socorro Departamento de Santander

Participacion del 100 %

Valor total del contrato: $ 1,249,969,785 Etapa de construccion: $1.174.569.784.45

Fecha de terminacion del contrato: 22 de agosto de 2012

Area construida cubierta: 1648.83 m2

Recibo a satisfaccion: De conformidad con el acta de liquidacion con fecha 8/11/2012 suscrita por OIM
y el contratista; se concluye que el contratista cumplio con el objeto del contrato en los términos
establecidos contractualmente.

El proponente atendio la solicitud de subsanacion dentro del tiempo establecido en los Términos de Referencia,
aportando los siguientes documentos, con lo cual da cumplimiento al requerimiento:

Documento Acta de recibo final suscrita por el representante de GRU LTDA e interventoria, se discrimina el valor
total de costos directos, administracion, imprevistos, utilidad, IVA sobre utilidad y valor total de disefios. Por lo
anterior el valor que corresponde a la etapa de obra es de $1.174.569.784.45

3. Contrato No. 2100976 FONADE Folio 42 Aporta certificacion expedida por FONADE Claudia Beatriz Nieto
Mora subgerente de Contratacion

Objeto del contrato AJUSTE A LOS DISENOS Y LA CONSTRUCCION DE VIVIENDAS EN LAS
MANZANAS C Y D DE LA URBANIZACION LA PAZ Il EN EL MUNICIPIO DE TRUJILLO - VALLE
Participacion del 80 % GESTION RURAL Y URBANA LTDA

Valor total del contrato: $ $1,329,851,669,37

Fecha de terminacion del contrato: 2 de abril de 2011

Area construida cubierta: 1746 M2

Recibo a satisfaccion: De conformidad con el acta de liquidacién del 21/10/2011 suscrito por FONADE y
Consorcio GRU - CYC; se concluye que el contratista cumplié con el objeto del contrato en los términos
establecidos contractualmente.

4. Contrato No. 2131778 FONADE Folio 45 Aporta certificacion expedida por FONADE suscrita por suscrita
por Eduardo Chacon Andrade Subgerente de Contratacion.

Objeto del contrato CONSTRUCCION Y/O ADECUACION DE BIBLIOTECAS PUBLICAS EN
DIFERENTES MUNICIPIO DEL TERRITORIO NACIONAL GRUPO 1 CONFORMADO PORLOS
MUNICIPIOS DE FUENTE DE ORO Y SAN CARLOS DE GUAOA DEPARTAMENTO DEL META
Participacion del 100 %

Valor total del contrato: $ $ 329,598,191

Fecha de terminacion del contrato: 2 de febrero de 2011

Area construida cubierta: 578 m2

Recibo a satisfaccion: De conformidad con la certificacion de fecha 6/08/2014 suscrito por FONADE; se
concluye que el contratista cumplid6 con el objeto del contrato en los términos establecidos
contractualmente.
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Revisados los requisitos habilitantes del Proponente citado, éste SI CUMPLE con todos los requisitos técnicos.

De igual manera en esta etapa de evaluacién no se evidencia que incurra en ninguna causal de rechazo y se
recomienda su continuacion en el proceso.

PROPONENTE N° 13. PROYECTAR INGENIERIA COLOMBIANA SAS

Participacion en la
No. Nombre NIT presente propuesta
(consorcio o UT)

Aporta Experiencia
Técnica? (SI/NO)

PROYECTAR INGENIERIA

COLOMBIANA SAS 900104225-2 100% S|

100%

A. EXPERIENCIA ESPECIFICA: CUMPLE

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION, DE EDIFICACIONES CUBIERTAS Para efectos
de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MINIMO UNO (1) Y MAXIMO CUATRO (4)
CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

El valor de los contratos y/o proyectos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o
superior a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

i El valor de Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados, debe ser igual o superior a 0.50 veces
el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLV.

i Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION AMPLIACION, REMODELACION, REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION DE
EDIFICACIONES CUBIERTAS INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, DE ACUERDO A
LA DEFINICION DEL TiTULO K NUMERAL 2.6 DE LA NSR-10, con area de construccion cubierta
de al menos un (1) proyecto de 1.000 m2 o superior.

NOTA: Para efectos del presente proceso, se entiende por:
3) EDIFICACIONES: aquellas construcciones fijas de caracter permanente y cubiertas, de uno 0 mas
pisos, de tipo Institucional publicas o privadas.
4) AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos,
excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.
Nota: Para el presente proceso de seleccion NO se acepta la experiencia relacionada con contratos de
construccién y/o Adecuacién y/o Remodelacion de Centros de Atencién Inmediata, Comisarias, bodegas ni
plazas de mercado.
El proponente presenta los siguientes contratos para acreditar LA EXPERIENCIA ESPECIFICA:

= El valor de los contratos y/o proyectos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o superior a
1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
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CANTIDAD CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE CERTIFICADA | REQUERIDA | FOLIOS | CUMPLE
(SMMLV) (SMMLV)
3212012 CM 235 100 3.030 33
MC SA 024 DEL 2013 100 568 2611 | 34 | CUMPLE
160 DE 2010 CM-149 1,00 0 3
3599

= El valor de Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados, debe ser igual o superior a 0.50 veces el
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLV.

CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE cgéruTrllgﬁgA REQUERIDA | FOLIOS | CUMPLE
(SMMLV)
321-2012 CM 235 1 3030 870,3 33 CUMPLE

= Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION AMPLIACION, REMODELACION, REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION DE
EDIFICACIONES CUBIERTAS INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, DE ACUERDO A LA
DEFINICION DEL TiTULO K NUMERAL 2.6 DE LA NSR-10, con area de construccion cubierta de al
menos un (1) proyecto de 1.000 m2 o superior.

CANTIDAD
CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE CERTIFICADA REQ(lr.:‘EZI)?IDA FOLIOS | CUMPLE
321-2012 CM 235 1,00 3.525 1000 33 | CUMPLE

Observaciones de CUMPLIMIENTO:

Contrato No. 321-2012 CM 235

Folio 33: Presenta certificacion firmada por la coordinadora Unidad de Infraestructura de la Organizacion
Internacional para las Migraciones - OIM en la que indican que PROYECTAR INGENIERIA COLOMBIANA S.A.S
ejecutd el contrato No. 321 de 2012 CM 235 cuyo objeto es: "Realizar la construccion de aulas y baterias
sanitarias en sistema alternativo en instituciones educativas ubicadas en los municipios del departamento del
Norte de Santander"; ademas se indica que el area bajo cubierta construida fue de 3.525 m2.

- Objeto del contrato: Realizar la construccion de aulas y baterias sanitarias en sistema alternativo en
instituciones educativas ubicadas en los municipios del departamento del Norte de Santander.

- Participacion del 100%

- Valor total del contrato: $ 1.786.472.027

- Fecha de terminacion del contrato: 30/06/2013

- Area construida cubierta; 3525m2.

- Recibo a satisfaccion: De conformidad con la certificacion aportada, se concluye que se cumplié con el

100% del objeto del contrato.

Dicho lo anterior se aprueba este contrato para el cumplimiento de los tres requerimientos del Subcapitulo |l

Requisitos Habilitantes de Orden Técnico.

37




o0
. on TODOSPORUN )
Findeter - NUEVO PAIS | Fiduciaria Bogota (

BIENESTAR
FAMILIAR

Contrato No. MC SA 024 DEL 2013

Folio 34: Presenta certificacion suscrita por el coordinador del grupo de contratos y convenios del Ministerio de
Cultura en el que se indica que Proyectar Ingenieria Colombiana SAS ejecutd el contrato No. MC SAQS 024 de
2013 cuyo objeto fue: “Realizar por el sistema de precios unitarios fijos sin formula de reajuste, la construccién
de la biblioteca publica en el municipio de Riohacha en el departamento de la Guajira". En la certificacion se
indica que el &rea cubierta de biblioteca y servicios fue de 289,98 M2

- Objeto del contrato: Realizar por el sistema de precios unitarios fijos sin formula de reajuste, la construccion
de la biblioteca publica en el municipio de Riohacha en el departamento de la Guajira.

- Participacion del 100%

- Valor total del contrato: $ 335.123.884

- Fecha de terminacion del contrato: 25/12/2013

- Area construida cubierta: 289.98m2.

Dicho lo anterior se aprueba este contrato para el cumplimiento del primer requerimiento del Subcapitulo il
Requisitos Habilitantes de Orden Técnico.

Contrato No. 160 DE 2010 CM-149

Folio 35: Presenta certificacion firmada por la coordinadora Unidad de Infraestructura de la Organizacion
Internacional para las Migraciones - OIM en la que indican que PROYECTAR INGENIERIA COLOMBIANA S.A.S
ejecutd el contrato No. 160 de 2010 CM 149 cuyo objeto es: "Realizacion de los estudios, disefios y construccion
de siete (7) aulas, una (1) bateria sanitaria y un (1) laboratorio en la Institucién educativa Colegio de occidente.
Sede principal, ubicada en el municipio de Anserma" en él se indica que el area construida del colegio es
2.353,50 m2.

No obstante el proponente no atendié la solicitud de subsanaciéon que le fue requerida sobre los valores
ejecutados toda vez que dentro de los componentes se encuentran estudios y disefios; por lo que se requiere
realizar el descuento de ese componente en el valor total del contrato y asi dar cumplimiento a lo indicado en los
términos de referencia con respecto a que: "(...) acredite experiencia especifica en CONSTRUCCION DE
EDIFICACIONES CUBIERTAS INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, DE ACUERDO A LA
DEFINICION DEL TiTULO K NUMERAL 2.6 DE LANSR-10 (...)". Negrilla y subrayado fuera de texto.

Dicho lo anterior NO se aprueba este contrato para ninguno de los requerimientos del Subcapitulo Ill, Requisitos
Habilitantes de Orden Técnico.

Revisados los requisitos habilitantes del Proponente citado, éste CUMPLE con todos los requisitos técnicos. De
igual manera en esta etapa de evaluacion no se evidencia que incurra en ninguna causal de rechazo y se
recomienda su continuacion en el proceso.
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PROPONENTE N° 14. CONSORCIO INGEDEL

Participacion en la
No. Nombre NIT presente propuesta
(consorcio o UT)

Aporta Experiencia
Técnica? (SI/NO)

GRUPO EMPRESARIAL INGECOL

1 SAS 900.379.869-5 50% NO
2 | DELFOS CONSTRUCCIONES SA 830.142.397-9 50% S|
100%

A. EXPERIENCIA ESPECIFICA: CUMPLE

Se verificara que el proponente acredite experiencia especifica en CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION Y/O
REMODELACION Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION, DE EDIFICACIONES CUBIERTAS Para efectos
de acreditar la experiencia, el proponente debera presentar MINIMO UNO (1) Y MAXIMO CUATRO (4)
CONTRATOS Y/O PROYECTOS terminados, que cumplan las siguientes condiciones:

El valor de los contratos y/o proyectos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o
superior a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

i El valor de Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados, debe ser igual o superior a 0.50 veces
el PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLYV.

i Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION AMPLIACION, REMODELACION, REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION DE
EDIFICACIONES CUBIERTAS INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, DE ACUERDO A
LA DEFINICION DEL TiTULO K NUMERAL 2.6 DE LA NSR-10, con area de construccion cubierta
de al menos un (1) proyecto de 1.000 m2 o superior.

NOTA: Para efectos del presente proceso, se entiende por:
1) EDIFICACIONES: aquellas construcciones fijas de caracter permanente y cubiertas, de uno o mas
pisos, de tipo Institucional publicas o privadas.
2) AREA CUBIERTA: la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos,
excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

Nota: Para el presente proceso de seleccion NO se acepta la experiencia relacionada con contratos de
construccién y/o Adecuacion y/o Remodelacion de Centros de Atencién Inmediata, Comisarias, bodegas ni
plazas de mercado.

El proponente presenta los siguientes contratos para acreditar LA EXPERIENCIA ESPECIFICA:

= El valor de los contratos y/o proyectos terminados y aportados deberan sumar un valor igual o superior a
1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
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CANTIDAD | CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE | CERTIFICADA | REQUERIDA | FOLIOS | CUMPLE
(SMMLV) (SMMLV)
319 de 2012 CM 235 DISENOS Y
CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA EN SISTEMAS NA 3.340 8
ALTERNATIVOS EN NARINO OIM
146 DE 2010 CM 149 ESTUDIOS Y
DISENOS Y CONSTRUCCION ie SOLITA NA 2,867 2611 79 | g
CAQUETA
293 DE 2011 CM 2008 Y CM 175 2010 NA 1107 80
153 DE 2010 NA 0038 HOGAR MULTIPLE
ICBF TUMACO NA 1714 81
9.028

= Elvalor de Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados, debe ser igual o superior a 0.50 veces el
PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) expresado en SMMLV.

CANTIDAD | CANTIDAD REQUERIDA
CONTRATO No. INTEGRANTE | SARTIDAD ST FOLIOS | CUMPLE
153 DE 2010 NA 0038 HOGAR
MULTIPLE ICBF TUMACO NA 1714 870.3 81 Sl

= Uno (1) de los contratos y/o proyectos aportados debera acreditar experiencia especifica en
CONSTRUCCION AMPLIACION, REMODELACION, REFORZAMIENTO Y/O ADECUACION DE
EDIFICACIONES CUBIERTAS INSTITUCIONALES PUBLICAS Y/O PRIVADAS, DE ACUERDO A LA
DEFINICION DEL TIiTULO K NUMERAL 2.6 DE LA NSR-10, con area de construccion cubierta de al
menos un (1) proyecto de 1.000 m2 o superior.

CANTIDAD CANTIDAD
CONTRATO No. INTEGRANTE CERTIFICADA | REQUERIDA (m2) FOLIOS | CUMPLE
146 DE 2010 CM 149 ESTUDIOS Y
DISENOS Y CONSTRUCCION ie SOLITA NA 1.230 1000 79 Sl
CAQUETA

OBSERVACIONES DE CUMPLIMIENTO:

Contrato No. 1: 319 de 2012 CM 235 DIS~ENOS Y CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA
EN SISTEMAS ALTERNATIVOS EN NARINO OIM.:

En el folio 78 Certificacion de la Coordinadora Unidad de Infraestructura de la OIM en la que consta el objeto del
contrato, el valor final, la fecha de terminacion, las actividades y/o productos requeridos como experiencia
especifica. En la subsanacién aport6 el acta de liquidacién y aclard el valor de los estudios y disefios del de
construccién.

Contrato No. 2: 146 DE 2010 CM 149 ESTUDIOS Y DISENOS Y CONSTRUCCION IE SOLITA CAQUETA:

40



o0
. on TODOSPORUN )
Findeter - NUEVO PAIS | Fiduciaria Bogota (

BIENESTAR
FAMILIAR

En el folio 79 Certificacion de la entidad contratante en la que consta el objeto del contrato, el valor final, la fecha
de terminacion, las actividades y/o productos requeridos como experiencia especifica, certifica el cumplimiento.

Contrato No.3: 293 DE 2011 CM 2008 Y CM 175 2010:

En el folio 80 Certificacion de la entidad contratante en la que consta el objeto del contrato, el valor
final, la fecha de terminacion, las actividades y/o productos requeridos como experiencia especifica,
Certifica calidad de la obra.

Contrato No.4: 153 DE 2010 NA 0038 HOGAR MULTIPLE ICBF TUMACO

En el folio 81 adjunta Certificacién de la entidad contratante en la que consta el objeto del contrato, el valor
final, la fecha de terminacién, las actividades y/o productos requeridos como experiencia especifica, certifica el
cumplimiento.

Revisados los requisitos habilitantes del Proponente citado, éste CUMPLE con todos los requisitos técnicos. De

igual manera en esta etapa de evaluacién no se evidencia que incurra en ninguna causal de rechazo y se
recomienda su continuacion en el proceso.

Dado a los quince (15) dias del mes de diciembre de 2016.

PATRIMONIO AUTONOMO ASISTENCIA TECNICA FINDETER - ADMINISTRADO POR LA FIDUCIARIA
BOGOTA S.A.
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